



Danskernes Historie Online

Danske Slægtsforskernes Bibliotek

Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

Støt vores arbejde – Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

Links

Slægtsforskernes Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

1972-1974

FYNS STUDENTERKURSUS

STATSKURSUS

TIL

STUDENTEREKSAMEN

OG

REALEKSAMEN

1972

FYNS STUDENTERKURSUS

STATSKURSUS

TIL

STUDENTEREKSAMEN

OG

REALEKSAMEN

1972

KURSUS' ADRESSE:

Hunderupvej 17, 5000 Odense
Fra den 1. august ændres adressen til
Allégade 77, 5000 Odense

TELEFONER:

Kontoret (09) 14 18 38
Lærerværelset (09) 14 09 78
Pedel Benny Bondesen (09) 14 38 33
Telefonbox i kantinen (09) 14 49 28

Kontoret er åbent hver formiddag kl. 9–12.
samt mandag, tirsdag og torsdag aften kl. 19–20.

Rektor træffes som regel kl. 10,30–11,30
eller efter telefonisk aftale.

INDHOLDSFORTEGNELSE

Tilmelding og optagelse	5
Studentereksamen	6
Fag- og timefordeling	9
Lærerfortegnelse	9
Realeksamen	12
Elevråd	14
Året 1971/72	15
Dimittender	17
Elevfortegnelse	20
Eksamenspensa, studenterafd.	25
Eksamenspensa, realafd.	45
Karakterskala	48
Kursusåret 1972-73	omslagets side 3

FYNS STUDENTERKURSUS

Kursus blev oprettet i 1938 på privat grundlag, men blev allerede januar 1941 en selvejende institution, der opnåede statsanerkendelse med alle dertil knyttede rettigheder og lempelser for eleverne. I årene efter krigen ændredes lovbestemmelserne for statsanerkendte kursus flere gange, hvilket medførte løbende à jourføringer af kursus' struktur og bestyrelsesforhold, og da der i 1964 åbnedes mulighed for oprettelse af statskursus, indledte bestyrelsen forhandlinger med undervisningsministeriet, som resulterede i statens overtagelse af institutionen med virkning fra 1. august 1965.

Som statsinstitution har kursus alle de rettigheder, et kursus til studentereksamen og realeksamen kan have. Først og fremmest gælder det, at undervisningen og boglån er gratis, og dernæst har eleverne en række fordele, som er omtalt i de følgende afsnit.

Kursus har både daghold og aftenhold, og siden flytningen i august 1968 til den tidligere Mulernes Legatskole, Hunderupvej 17, er al virksomhed samlet her.

OPTAGELSE PÅ KURSUS

Enhver, der har ønske om at forberede sig til studentereksamen eller realeksamen, kan ved henvendelse til kontoret få udleveret eller tilsendt et ansøgningsskema, som efter nøjagtig udfyldning returneres til kursus senest den 20. marts. Omkring midten af april vil ansøgerne modtage meddelelse fra kursus, om de er optaget eller ikke.

I det følgende vil de to eksamensafdelinger blive behandlet i hver sit kapitel, og her vil også optagelsesbetingelserne blive omtalt, men for

alle ansøgere gælder det, at kursus på grundlag af det udfyldte ansøgningsskema søger at danne sig et indtryk af aspirantens forudsætninger for at kunne gennemføre kursusarbejdet. Der vil blive set på kundskabsmæssige forudsætninger, men desuden på alder, personlige forhold, økonomiske og geografiske forhold, og det er derfor af vigtighed, at skemaet giver så udførlige oplysninger som muligt. I særlige tilfælde vil en personlig samtale med rektor forud for indsendelsen af ansøgningen være af værdi både for kursus og for ansøgeren selv.

STUDENTEREKSAMEN

Optagelsesbetingelser:

- 1) Bestået realeksamen eller en dermed ligestillet prøve (præliminærexamen eller pigeskoleeksamen).
- 2) Fyldt 17 år senest 31. januar det år, kursus påbegyndes.
(I særlige tilfælde kan undervisningsdirektøren for gymnasieskolerne dispensere fra disse regler. Herom bør man dog først rådføre sig med rektor).

Rettigheder:

Elever, der er optaget på disse vilkår, har følgende fordele:

- 1) Eksamen deles i flere dele, således at der efter hvert kursusår holdes afsluttende prøve i et eller flere fag. Den endelige eksamen efter sidste år omfatter på den måde kun prøve i få fag.
- 2) Mundtlig eksamen bortfalder i nogle fag.
- 3) Der gives årskarakterer, som medregnes i eksamensresultatet. I de fag, som bortfalder til mundtlig eksamen, tæller årskarakteren desuden som eksamenskarakter.
- 4) Eksamen afholdes i kursus' egne lokaler.
- 5) Der eksamineres af kursus' lærere, og eksamensform og censur er nøjagtig den samme som på gymnasieskolerne.
- 6) Der opgives til eksamen kun en del af det læste pensum (nøjagtig det samme som på gymnasieskolerne), og kursus udtager selv dette stof.

Såfremt en elev enten 1) udebliver fra undervisningen i mere end 50 kursusedage i løbet af de to sidste kursusår eller 2) udebliver fra under-

visningen i mere end 25 kursusdage i løbet af det sidste kursusår eller 3) forsømmer mere end 20 pct. af timerne i et enkelt fag, har kursus mistet retten til at indstille eleven til eksamen med begrænset pensum og årskarakterer, hvilket for eleven er ensbetydende med, at alle de foran nævnte rettigheder fortabes.

Hvis i et sådant tilfælde elevens standpunkt berettiger til det, indstilles han eller hun til eksamen som privatist. Der skal da aflægges prøve i samtlige fag med fuldt pensum, der gives ikke årskarakterer, og den mundtlige eksamen sker med fremmed eksaminator på et af eksamenskommissionen fastsat sted, normalt i København.

Det skal fremhæves, at de nævnte grænser for antallet af forsømmelsesdage ikke tillader ubegrundet fravær.

Der er mulighed for dispensation fra disse regler, men kun hvor der foreligger særlige omstændigheder.

Der kan på Fyns Studenterkursus vælges imellem tre grene på dagholdene, den nysproglige, den matematisk-fysiske og den matematisk-naturfaglige. På aftenholdene er der endnu kun mulighed for at vælge imellem de to førstnævnte. Hvilken af grenene man skal vælge, afhænger i reglen af de planer, man har for videre uddannelse efter studentereksamen. Alle ansøgere er velkomne til at rådføre sig med kontoret i tvivlstilfælde. De nysproglige hold har følgende fag: Dansk, engelsk, tysk, fransk, latin, oldtidskundskab, historie, geografi, biologi og matematik. De matematisk-fysiske og de matematisk-naturfaglige har fagene: Dansk, engelsk (eller tysk), fransk, oldtidskundskab, historie, geografi, biologi, kemi, fysik og matematik.

De 3-årige aftenhold oprettedes første gang på Fyns Studenterkursus fra begyndelsen af kursusåret 1967/68. Der er kun fire ugentlige kursus-aftener, og undervisningen ligger inden for tidsrummet kl. 18,10 til 23. Da det ugentlige timetal er mindre end de 2-årige holds, vil det nævnte tidsrum som regel ikke blive helt udfyldt.

Holdene er oprettet i henhold til en forsøgsordning, som direktoratet for gymnasieskolerne har skabt med det formål at gøre det muligt for unge mennesker, der har et krævende erhvervsarbejde, at tage studentereksamen i deres fritid.

Fag og timetal, se skemaet side 9-11.

EKSAMEN

Uanset om der læses på daghold eller aftenhold, afholdes selve eksamen om dagen, og elever på aftenhold må derfor sikre sig, at de har mulighed for at skaffe sig frihed i tilstrækkeligt omfang på eksamensdagene. Derimod vil alle terminsprøver og oprykningsprøver blive afholdt inden for normal undervisningstid på de respektive hold.

Karakterskala og bestå-regler er aftrykt bagest i heftet. Reglerne for oprykning fra én klasse til den følgende kan ikke fastlægges på samme skematiske måde, men bestemmelse herom træffes af lærerforsamlingen, der består af samtlige lærere ved kursus, på grundlag af års- og eksamenskarakter og med hensyntagen til antallet af forsømmelsesdage i årets løb.

SÆRORDNINGER

For dem, der i forvejen har bestået en af de herunder nævnte eksaminer, er der fastsat særlige betingelser for opnåelse af studentereksamen. Der vil som regel være mulighed for bortfald af visse fag efter nærmere bestemmelser, og oplysning herom kan fås på kursus' kontor.

Lærereksamen

Faglærereksamen

Højere handelseksamen

Adgangseksamen til Danmarks tekniske Højskole

Visse eksaminer fra Landbohøjskolen

Studentereksamen af en anden gren end den nu ønskede.

ØKONOMISKE FORHOLD

Undervisningen på kursus er gratis, og lærebøger udlånes gratis, ligesom der i rimeligt omfang udleveres papir og hefter. Eleverne er ansvarlige for de lånte bøger, som skal afleveres til boginspektør ved undervisningens afslutning eller ved eventuel udmeldelse i løbet af kursusåret. Der kan ansøges om stipendier af Statens Uddannelsesstøtte, idet der i begyndelsen af kursusåret udleveres ansøgningsblanketter hertil.

Det må imidlertid fremhæves, at der selv i gunstigste fald ikke kan påregnes så store legater, at man fuldtud kan afholde normale leveomkostninger af dem, men de kan være en betydelig hjælp – ikke mindst hvor de kan bidrage til at nedsætte omfanget af et nødvendigt erhvervsarbejde i studietiden. Stipendier af Statens Uddannelsesstøtte fordeles under medvirken af repræsentanter for elevrådet (se herom side 13–14).

Eleverne har desuden adgang til at optage statsgaranterede studielån efter de til enhver tid gældende regler.

Lærere ved kursus i 1971-72	II						I						Ialt
	nsb	nsd	nse	mfu	mfy	mn	nsb	nsd	nse	mfu	mfy	mn	
lkt. B. Blangsted ¹⁾	4 Hi	4 Hi			4 Hi	4 Hi	3 Hi					3 Hi	22
c.ph. Dorte Bech									3 Da	3 Da		3 Da	9
lkt. E. Dalgas ²⁾	6 En						5 En						11
lkt. H. Elmstrøm ¹⁾	4 Ty		4 Ty				5 Ty	5 Ty	5 Ty				23
ex.a. P. From								5 En					5
ex.a. P. Henriksen								5 La	5 La				10
adj. L. Hjarvard ¹⁾				5 Fy 6 Ma		5 Ma				5 Fy			21
adj. T. Kjør ²⁾	3 Bi	3 Bi	3 Bi		3 Bi	4 Bi 2 Ke						5 Bi 2 Ke	25
adj. S. Lindahl ²⁾	3 La 2 Ol	3 La 2 Ol	3 La 2 Ol			2 Ol	5 La						22
lkt. I. Löffler ¹⁾				3 Bi		2 Ge	2 Ge	2 Ge	2 Ge	3 Ge	3 Ge	3 Ge	20
adj. O. Hald Madsen ²⁾ ..				2 Ke	2 Ke 5 Fy	3 Fy				2 Ke	2 Ke 5 Fy	3 Fy	24
læ. V. Marco		4 Fr		4 Fr 2 Ol 4 Hi									8
c.ph. A. Moos			4 Hi					3 Hi	3 Hi	3 Hi	3 Hi		22
lkt. T. Mønsted ²⁾							4 Fr			4 En 4 Fr			12
adj. E. Frølund Nielsen ²⁾			5 Da		2 Ol		3 Da	3 Da			3 Da		16
ex.a. P. Nielsen		4 Ty											4
ex.a. E. Olsen											4 En		4
ex.a. B. Outzen		6 En	6 En										12
lkt. H. Ravnsvad ¹⁾			4 Fr		4 Fr			4 Fr	4 Fr		4 Fr	4 En 4 Fr	28
ex.a. C. Reistrup		5 Da		5 Da		5 Da							15
adj. H. E. Schrøder ²⁾ ..					6 Ma			4 Ma	4 Ma	7 Ma		4 Ma	25
adj. J. Schultz ²⁾	4 Fr					4 Fr							8
adj. O. T. Sørensen ²⁾							4 Ma				7 Ma		11
slkt. B. West-Nielsen ¹⁾ ..	5 Da				5 Da				5 En				15
	31	31	31	31	31	31	31	31	31	31	31	31	372

REALEKSAMEN

Optagelsesbetingelser:

Optagelse kan tidligst finde sted 1 år efter undervisningspligtens ophør. Der afholdes i oktober måned en officiel optagelsesprøve således at forstå, at kun de elever, der består denne prøve, er endeligt optaget og kan fortsætte i klassen. Eleverne skal ved denne prøve dokumentere modenhed og kundskaber i et sådant omfang, at det kan forventes, at de kan følge undervisningen.

Rettigheder:

Elever, der er optaget, og som har fulgt undervisningen i to år, har følgende fordele:

- 1) Mundtlig eksamen bortfalder i nogle fag.
- 2) Der gives årskarakterer, som opføres på eksamensbeviset, og som tæller med i udregningen af, hvorvidt eleven har bestået eksamen. I de fag, som bortfalder til mundtlig eksamen, tæller årskarakteren desuden som eksamenskarakter.
- 3) Eksamen afholdes i kursus' egne lokaler.
- 4) Der eksamineres af kursus' egne lærere, og eksamensform og censur er nøjagtig den samme som ved realeksamen på en skole.
- 5) Der opgives til eksamen kun en del af det læste pensum (samme regler som på realskoler).

En elev, der i løbet af et kursusår udebliver fra undervisningen i mere end 25 dage eller et dertil svarende antal timer, fortaber dises rettigheder.

Fag og timetal, se skemaet side 9–11.

VALGFRI FAG

Fransk og latin er valgfri fag, og matematik i sidste klasse kan bortvælges. Kursus kan kun tilråde sådanne elever at tage fransk eller latin, som har let ved sprog, og som har god tid til hjemmearbejde. Elever, som har erhvervsarbejde om dagen, vil normalt have rigeligt at gøre med forberedelsen til de obligatoriske fag.

EKSAMEN

Selve den afsluttende eksamen afholdes om dagen, og eleverne må derfor på forhånd sikre sig, at de kan skaffe sig den nødvendige frihed på eksamensdage. Derimod vil alle terminsprøver og oprykningssprøver blive afholdt inden for normal undervisningstid.

Karakterskala og bestå-regler er aftrykt bagest i heftet. Reglerne for oprykning fra 1. til 2. klasse kan ikke fastlægges på samme skematiske måde, men bestemmelse herom træffes af lærerforsamlingen, der består af samtlige lærere på kursus, på grundlag af års- og eksamenskarakterer og med hensyntagen til antallet af forsømmelsesdage i årets løb.

ØKONOMISKE FORHOLD

Se under studentereksamen side 8.

ELEVREPRÆSENTATIONERNE

Foreningen af studerende ved Fyns Studenterkursus, daghold

F.A.S.F.S.s formål er at varetage de studerendes interesser. Elevforsamlingen, bestående af samtlige elever, er foreningens øverste myndighed og her vælges en formand og 6 bestyrelsesmedlemmer til at udføre det daglige arbejde.

Elevforsamlingen er repræsenteret i stipendienævn med 50 %.

Gennem samarbejdsudvalget, der består af 3 lærere, 3 elever og rektor er elevforsamlingen medbestemmende i kulturelle anliggender.

Endvidere er der i år 71-72 efter initiativ fra elevforsamlingen blevet nedsat et indkøringsudvalg, hvor eleverne er repræsenteret med 50 %. Dette udvalgs opgave er at tilrettelægge undervisningen og hvad deraf følger, den første uge i et nyt skoleår!

Ved elevforsamlingens medlemsskab af L.A.K. (Landssammenslutningen af Kursusstuderende), S.U.O. (Samarbejdsudvalget for uddannelsessøgende i Odense), F.I.U. (Fælles Indstillings Udvalget) og Folkebevægelsen mod E.F. er den med til at løse opgaver på et noget mere omfattende plan.

Søren Haaber, formand.

ELEVRÅDET

Elevrådet, aftenhold

Ved begyndelsen af skoleåret 1971–72 konstituerede elevrådet sig efter valg mellem elevrepræsentanterne. I foråret 1972 valgtes en ny elevrådsformand, da den daværende formand, Flemming Lerbæk, ønskede at træde tilbage.

Med hensyn til elevrådets arbejde i det forløbne skoleår er der ikke meget at bemærke. Forholdet mellem skolens ledelse, lærerne og elevrådet er udmærket, og der har ikke været problemer af nævneværdig karakter.

Hans Kjærby, elevrådsformand, aftenhold.

FAGEFS

I julen 1970 blev FAGEFS, foreningen af gamle elever ved Fyns Studenterkursus, startet af en kreds af gamle elever og en lærer, Louis Hjarvard, for at skabe et samlingssted, hvor kontakten med kursus og gamle klassekammerater kunne bevares.

Ved den stiftende generalforsamling blev det besluttet, at foreningen skal virke gennem mindst to årlige sammenkomster. Den ene falder i juni måned og fungerer som afslutningsfest for dimitterede elever fra kursus. Foreningens andet faste arrangement er julefrokosten 4. juledag, der falder sammen med den årlige generalforsamling.

På generalforsamlingen vælges en bestyrelse på syv medlemmer: én lærerrepræsentant og to tidligere elever bosat i hvert af de tre områder Odense, Århus og København.

I 1972 er bestyrelsens medlemmer: adjunkt Kurt Peters, Fuglebakken 60, 5000 Odense. Fra Odense: Ib Ramsgård Hansen, Anne Maries allé 33, 5250 Fruens Bøge, og Anne Juhl, Niels Bohrs allé 23, vær. 1011. Fra Århus: Kirsten og Preben Pedersen, Søndergade 70, 4. sal tv., 8000 Århus C. Fra København: Gert Lindegård Sørensen, Fredericiagade 69 st. th., 1310 København K, og Carl Helge Nielsen, Nøjsomhedsvej 11, 5. sal th., 2100 København Ø.

Foreningens kontingent udgør 5 kr., der betales til Anne Juhl (adresse se ovenfor), og postkvitteringen fungerer som medlemsbevis.

Bestyrelsen.

ÅRET 1971-72

Lektor H. Bennike Madsen og lektor B. West-Nielsen udnævntes pr. 1. maj 1971 til studielektorer.

Pr. 1. august 1971 ansattes lektor Tage Mønsted i fast stilling, og samtidig ansattes cand. phil. Dorte Bech, som derefter i skoleårets løb har gennemgået det praktiske pædagogiske kursus på Mulernes Legatskoles gymnasium.

På lærerforsamlingsmødet den første skoledag efter sommerferien overrakte lærerrådets formand, lektor West-Nielsen, et smukt fad fra Den kongelige Porcelainsfabrik som gave fra lærerkollegiet til rektor Müller, i anledning af hans 25-års jubilæum som leder af Fyns Studenterkursus. Som helhed har året fået sit særpræg ved den livlige byggeaktivitet, der har været udfoldet. Kontorerne i den tidligere rektorbolig kunne tages i brug den 1. oktober, men ombygningen af den gamle gymnastiksal til kantine og den etapevise istandsættelse af skolebygningen har stået på hele året. Selvom der er gjort, hvad der var muligt, for at fordele generne nogenlunde ligeligt, har forstyrrelser i arbejdet ikke kunnet undgås, men såvel lærere og elever som de mange håndværkere har med gensidig forståelse og godt humør indrettet sig efter forholdene, og der har ikke været mindste opræk til gnidninger. Den 1. april forventes byggearbejderne afsluttet, hvorefter kun en hårdt tiltrængt omlægning af gård og have står tilbage.

Den knebne plads, som har stået til rådighed under byggeriet, har gjort det næsten umuligt at afholde fællesarrangementer på normal måde i undervisningstiden. Til et foredrag af en repræsentant for Den grafiske Højskole, har vi kunnet låne et lokale i Teknisk Skole, og samme sted har vi fået lov til at afholde to aftenarrangementer, det ene med sangeren Povl Dissing og det andet med Debatteatret. Vi skylder Teknisk Skole megen tak for denne håndsrækning. Hos os selv har vi alene kunnet klare et mindre litterært arrangement med forfatteren Thor-kild Bjørnvig.

For eleverne har det været et stort savn, at kantinen har været ude af drift hele året. Dageleverne har været bedst hjulpede, igen takket være velviljen fra naboen, Teknisk Skole, der har åbnet sin kantine i det store frikvarter, men afteneleverne har der ikke kunnet gøres noget for. Drikkeautomaterne i skolebygningen har dog til en vis grad imødekommet behovet.

Ligesom tidligere år har arbejdsdirektoratets udsendte hold af studerende og erhvervsvejledere besøgt kursus. De har afholdt et dag- og et aftenmøde i samarbejde med lektor Mønsted, og navnlig af dagholdenes elever var der mange, der udnyttede lejligheden til at skaffe sig viden om uddannelsesmuligheder og studieforhold.

Som led i undervisningen har der været afholdt følgende ekskursioner: IInsb, IInsd, IInse og IImfu har besøgt museer i København, Nord-sjælland og Skåne. IImfy og IImn: historiske lokaliteter på Fyn. IImn: historiske og geografiske lokaliteter i Nordjylland. IImfu har været en tur i England, set museer i London og besøgt Jodrel Bank. IImfy: fabriksbesøg i Fredericia og Billund. Insb, Insd, Inse, Imfu og Imfy: Stevns, Fakse, Mogenstrup Åsen, Holmegårds glasværk, Scanglas og Mineralogisk museum i København. Imn: biologiske samlinger og Mineralogisk Museum i København. I nsa, I mfx, 1 nsc og 1 mfz: geologiske lokaliteter på Fyn.

Dimittender 1971

STUDENTEREKSAMEN

II nsa (aftenhold)

Elisabeth Albjerg
Inger Lise Allam
Birgit Andersen
Finn Andersen
Anne-Lise Bech Hansen
Anita Holm
Lis Håkonsson
Karin Sandø Iversen
Birgit Lammers
Arne Bjørn Nawrocki
Helge Aksel Olander
Birthe Rosenfeldt
Svend Thingholm

II nsb (daghold)

Ingrid Marie Bager
Laila Due Jensen
Henny Johnsen
Jørgen Lindenberg
Birthe Fahnøe Lund
Anni Jonna Madsen
Conny Madsen
Ove Møhring Madsen
Merete Myhre
Jørn Herman Pedersen
Lone Lindvald Rasmussen
Torsten Gehlert Schmidt
Annette Tipsmark

II nsd (daghold)

Ingelise Balsløv
Margit Bøgholm
Kurt Dahl Christiansen
Hanne Christophersen
Anne Dørum
Birgit Frandsen
Birte Hansen
Tore-Jarl Jønsberg
Benny Jørgensen
Heinrich Loges
Dorte Løndahl
Bjarne Eglind Nielsen
Knud Nicolai Nielsen
Peter Nordendorf Olson
Maureen Lee Pedersen
Claus Erik Petersen
Else Marie Rasmussen
Jens Larsen Simonsen
Torben Thyregod

II nse (daghold)

Lars Banke
Karin Jørgensen Greve
Marianne Juul Küttner
Ester Marie Larsen
Bent Laursen
Bente Wittrup Mortensen
Ragna Marie Nielsen
Peder Oksbjerg
Inge-Marie Søe Plouggård
Bjarne Rasmussen
Karin Kroer Rytto
Jon Wodstrup

II nsg (daghold)

Jørn Uffe Bonnesen
Sonja Bøtcher
Ruth Gehlert
Bodil Gyde Hansen
Frede Hansen
Kent Bauer Hansen
Sven Børge Jacobsen
Birgit Jørgensen
Lone Jørgensen
Ellinor Margrethe Kohsel
Paul Lemvig-Hansen
Jette Nørskov Madsen
Martin Lægdsgaard Madsen
Lis Menzer
Birgit Møllerup
Hanne Nielsen
Egon Engelbrecht Rasmussen
Hanne Margrethe Veibæk
Hans Erik Aamand

3 nsc (aftenhold)

Joan Bengtsson
Laila Fenger Bækgaard
Else Bønløkke
Mogens Føxil
Jane Hoydal
Gerda Havndrup
Laila Jensen
Elmer Tang Jespersen
Ole Koch-Christensen
Inge Andreasen Lyng
Lisbeth Nielsen
Inger Marie Sørensen
Peter Tang-Petersen
Henny Wadstrøm
Grethe Maria Østman

II mfx (aftenhold)

Arne Graff Andersen
 Peter Clausen
 Jørgen Fløjborg Eriksen
 Carsten Ib Frederiksen
 Esther Greve
 Ove Hvidtfeldt Hansen
 Jørgen Henriksen
 Poul Amdi Holm
 Anders Møller Jensen
 Jørgen Ole Jensen
 Hans Egon Knudsen
 Palle Birger Lund
 Lis Nielsen
 Ruth Noer
 Jørn Bohmann Nøttrup
 Orla Knudsen Pedersen
 Hanne Rausner
 Dan Rybak

II mfy (daghold)

Henrich Bille
 Erling Egenæs
 Frode Bjerg
 Torben Kjeldgård Christensen
 Holger Christian Duus
 Peter Ravn Fabrin
 Inge Haldgran
 Per John Hansen
 Vagn Haas
 Kristian Fønnesbech Jensen
 Torben Lindholm Jørgensen
 Hanne Dannesbo Knudsen
 Tor-Erik Korkman
 Otto Kirchner Larsson
 Sven Orla Moulard
 Sven Erik Sædholm Pedersen
 Anne Marie Rasmussen
 Svein Aksel Røen
 Palle Aabom

II mfu (daghold)

Gert Kås Andersen
 Flemming Hvolbæk Christensen
 Søren Stokkebye Christiansen
 Jørn Brolund Frandsen
 Kate Frederiksen
 Arne Henriksen
 Aage Marius Jensen
 Birgit Irene Kirsten
 Knud Høvids Knudsen
 Svend Aage Høvids Knudsen
 Hanne Bjerger Kristensen
 Ole Nygaard Kristensen
 Henrik Lybecker
 Lars Bo Markussen

Karsten Mosebo
 John Kapp Nielsen
 Helge Søgaard

3 mfx (aftenhold)

Preben Andersen
 Ole Erik Bebe
 Jens Lærke Boesen
 Klaus Henry Grimstrup
 Else Schytt Hansen
 Erik Jensen
 Kirsten Jørgensen
 Carsten Skov Larsen
 Lars Henrik Marcussen
 Jørgen Sønderlyng
 Gunner Thorlund

II mnr (daghold)

Hanne Wedel Andersen
 Jørgen Steen Andersen
 Terje Bøe
 Bente Carlsen
 Torsten Degn
 Erik Hansen
 Jane Ilone Hemmingsen
 Christen Michael Høgsberg
 Ivan Jensen
 Tove Jeppesen
 Ole Vissing Jørgensen
 Viggo Bendt Kjeldsen
 Mogens Larsen
 Aage Bach Madsen
 Jesper Michaelsen
 Carl Johnny Myrén
 Ingrid Lilly Nielsen
 Lars Chr. Nielsen
 Henrik Hornstrup Pedersen
 Bent Rasmussen
 Jan Vatvedt

II mnt (daghold)

Sven Jan Lennart Carlson
 Lene Christensen
 Erik Frodelund
 Lene Augustinus Hansen
 Helle Vesterlund Iversen
 Flemming Preben Jacobsen
 Ove Jensen
 Per Møller Jørgensen
 Erik Kendt Kyndbøl
 Alf Larsen
 Kaj Verner Mattesen
 Tadeusz Mollin
 Lene Meinert Møller
 Knud Erik Navntoft
 Sanni Prammann Nielsen

Hans Bendt Poulsen
Kirsten Krogh Sørensen
Kristian Torp
Ejgil Ejvin Olsen Vinter

REALEKSAMEN

2 ra (aftenhold)

Ingelise Andersen
Peer Christian Andersen
Jørn Ørnstrup Christiansen
Ellen Rigmor Hansen
Erik Damsted Hansen
Hanne Jensen
Henning Karl Jensen
Birthe Karen Jeppesen
Jan Poulsen Johansen
Jenny Knudsen
Gunhild Mørch Nielsen
Bente Rye Olsen
Birgit Hornstrup Pedersen
Einar Brun Pedersen
Kirsten Woldsgaard Petersen
Ebert Raabjerg Poulsen
Hans Jørgen Hartvig Rasmussen
Preben Kårny Ravnsvad
Ole Thomsen
Jonna Ellinor Wulff

2 rb (aftenhold)

Fridlev Andersen
Else-Marie Bjørn
Henning Christoffersen
Børge Egon Frederiksen
Inger Mette Gjærn
Arne Bruno Hansen
Kjeld Tommy Jensen
Anni Irene Larsen
Stefan Lukasiewicz
Ernst Boye Nielsen
Poul Henry Nielsen
Anni Pedersen
John Rasch
Niels Jørgen Rasmussen
Rita Lill Torgård Rasmussen
Kirsten Samuelsen
Anette Terkildsen
Jan Krogh Thomsen
Aase Damsgaard Thomsen
Anemarie Tjærby

Eleverne 1971/72

15. marts 1972

II nsa (aftenhold)

Kaja Remme Andersen
Karen Møller Andersen
Kirsten Merethe Andersen
Ole Flemming Andersen
Palle Krag Andersen
Mads Chr. Christensen
Sørine Chistensen
Lisbeth Karen Hasling
Irene Jensen
Connie Mariann Jonasen
Maryanna E. Stavnsager Larsen
Alain Miloud Liafi
Karin Elise Melgaard
Marianne Møller
Kenneth Schødt Nielsen
Per Ove Petersen
Jesper Bendahl Schultz
Elisabeth Thistel

II nsb (daghold)

Jørgen Chr. Andersen
Ole Steen Christensen
Bodil Marianne Fonborg
Lena Trudstrup Madsen
Lise Madsen
Vivi Malling
Karen Margr. Nielsen
Lis Nielsen
Tom Nielsen
Tommy Hovgaard Nielsen
Lars Chr. Nyholm
Christa Margaret Paulsen
Anna Grete Pedersen
Jens Erik Holm Pedersen
Søren Sievers Pedersen
Olav Hjarnø Rasmussen
Ann Birthe Lund Simonsen
Jørgen Finn Bæk Simonsen
Ingrid Marie Skouv
Holger Gerhard Sørensen
Mogens Thomsen
Kim Marx Winding

II nsd (daghold)

Lone Højfeldt Andersen
Vidar Arnulf
Mette Margr. Bramsen
Susanne Østerby Bettermann
Anne-Mette Eriksen
Lili Merete Hansen
Susanne Benedikte Hansen

Erik Mader Hansen
Mette Gerda Hermansen
Nelly Birthe Jørgensen
Tove Dahl Karlsen
Niels Karlsson
Knud Erik Korff
Margit Kjær Larsen
Chr. Michael Lund
Leif Lykke Nielsen
Lone Sørensen
Hanne Tingnæs

II nse (daghold)

Hanne Arnborg Andersen
Kaj Aage Andersen
Erik Holger Bentzen
Lis Bak Christensen
Jan Erik Edrén
Helle Gullitz
Linda Hansen
Tom Vedel Hansen
Ruth Højbjerg
Vibeke Vestergård Jensen
Jørn Dalkjær Johansen
Vibeke Lindvang Jørgensen
Lis Duus Larsen
Ole Petersen
Niels Aaskov-Hansen

3 nsc (aftenhold)

Maren Lykke Christensen
Anne Lise Findsen
Jørgen Gantriis
Lars Bøgholm Hansen
Peder Frode Hansen
Astrid Jørgensen
Ruth Strandbygård Jørgensen
Bodil Kryger
Vibeke Mouritsen
Kirsten Nielsen
Lars Møller Nielsen
Lise Rasmussen
Karsten Thomas Rydder
Birger Søndergård
Aase Wichmann
Jens Wolder

II mfx (aftenhold)

Anders P. Dalager Andersen
Ole Frimodt Andersen
Gerd Manfred Born
Erik Bruun-Rasmussen
Egon Hansen

Henning Hansen
Gunnar Henriksen
Arne Villy Jørgensen
Lars Jørgensen
Hugo Knudsen
Holger Bo Madsen
Kaj Brøndsted Olsen
Ellen Margrethe Pedersen
Helmuth Peter Petersen
Knud Sørensen
Ove Aarnes Thistel
Leif Witt

II mfy (daghold)

Anders Peter Andersen
Henning Andersen
Asger Hachmann
Vilhelm Erik Hansen
Jens Aage Jensen
Leif Johannisson
Dennis Finn Nielsen
Peter From Nielsen
Anne-Marie Rasmussen
Ole Klingerberg Rasmussen
Finn Nielsen Aarøe

II mfu (daghold)

Frits Friis Møller Andersen
Uffe Bennebjerg
Hans Ole Bertelsen
Jørgen Christensen
Henning Gamborg Grøn
Hans Vilhelm Hansen
Lene Margit Jensen
Hans-Jørn Hartz Johansen
Kirsten Braad Jørgensen
Knud Ole Madsen
Inge Nielsen
Michael Nielsen
Jørgen Fritze Nissen
Ole Nygaard
Susanne Petersen
Kirsten Qvick
Ib Rasmussen
Peter Herman Gottlieb Trock

3 mfz (aftenhold)

Ole Hjorth Christiansen
Benno Lund Frandsen
Ole Hansen
Palle Bøgh Hansen
Agnes Justesen
Erik Aksglæde Karlson
Niels Jørn Larsen Lund
Margrethe Fredtoft Olesen
Niels-Peder Pedersen
Ib Lindegaard Sørensen

II mn (daghold)

Greta Lena Absalonsen
Peter Abildgård Andersen
Geir Ole Arnljot
Ruth Botne
Lars Eriksen
Jytte Karin Faber
Bente Willum Frederiksen
Lars Kyrme
Carsten Juul Hansen
Ulla Esther Ipsen
Lindis Inger Grøndahl Jacobsen
Peter Jensen
Ulf Birger Johansson
Elin Marianne Herbæk Larsen
Inger Elisabeth Høg Madsen
Alf Ingvar Midtskog
Knud Erik Nielsen
Hans Paulsen
Jens Pedersen
Per Rasmussen
Torben Woller Rasmussen
Lars Arne Sander
Bodil Vestergaard

2 ra (aftenhold)

Gurli Margrethe Andersen
Lisbeth Margrethe Andersen
Troels Andersen
Karin Bengtsson
Birthe Bentsen
Knud Bentsen
Kai Brink
John Clausen
Henning Dyreborg
Bente Lillian Hansen
Bjarne Ellis Møller Hansen
Karin Anitta Hansen
Torben Hansen
Torben Ulrich Hansen
Linda Hegaard
Inger Hykkelbjerg
Edith Viola Jeppesen
Grete Andrea Rasmussen

2 rb (aftenhold)

Jette Høj Andersen
Anja Birgitte Christensen
Karl Anders Conradsen
Hans Friborg
Arne Bruno Hansen
Nils Qvirin Hansen
Susanne Hansen
Lis Irene Jacobsen
Hanrik Jørgensen
Ole Knudsen
Birgit Lindholm Mathiesen

Anne Margrethe Nielsen
Kirsten Rønbjerg Nielsen
Ulla Nielsen
Randi Solvejg Levin Olsen
Bente Pedersen
Svend Flemming Lerbæk Pedersen
Dorthe Simonsen
Preben Robert Wistrup

I nsa (aftenhold)

Lis Ane Hartung
Aase Birgit Kirk Knudsen
Lis Birgit Larsen
Niels Larsen
Gunhild Lund Madsen
Bente Rye Olsen
Gunnar Prehn
Heiko Max Herbert Stumbeck
Mogens Søren Stærmosse
Svend Erik Sørensen
Kirsten Tømmerup
Edward John Warbrick
Bodil Alfi Ørsted

I nsb (daghold)

Ingelise Andersen
Erik Anders Christensen
Susanne Jung Christensen
Birger Wilson Dalmose
Bente Enevoldsen
Anne Elise Fohlmann
Lis Jensen Fortuna
Ole Bjarne Hansen
Rita Steen Hansen
Bjerre Arngod Jensen
Jørgen Chr. Jørgensen
Ulla Kolbæk
Peder Larsen
Frank Sten Arlund Mogensen
Jette Mortensen
Bente Margot Nielsen
Elin Susanne Olsen
Carsten Sønder
Steen Tonny Tagesen
Jette Eshøj Thomsen

I nsc (aftenhold)

Annie Bay
Jørn Ørnstrup Christiansen
Per Dallgaard
Anna-Lisa Geckler
Margrethe Hansen-Damkilde
Henning Karl Jensen
Birthe Karen Jeppesen
Marianne Hilarius Knutzon
Ina Margrethe Kofod-Sonne

Grethe Lund
Hanne Birthe Mohr
Jens Thorkil Wandorf
Grete Bruun Westergaard
Peter Wewer

I nsd (daghold)

Kirsten Dissing
Uffe Karl Due
Henrik Flindt-Hansen
Helle Lillian Dalsgaard Frederiksen
Tove Frederiksen
Lisbeth Handest
Preben Hansen
Ingelise Holm
Marianne Hildebrandt Jensen
Kurt Due Johansen
Jane Karin Larsen
Birgit Hornstrup Pedersen
Lis Viby Petersen
Lizzie Ellinor Poulsen
Vivi Ilselil Ristinge
Bente Søgaard-Christensen
Henrik Vejen

I nse (daghold)

Sara Birgitte Andersen
Tove Lundager Andersen
Jette Andreasen
Hanne Sørensen Bejskjær
Asta Buhrkall
Anne Hejse Hansen
Brian Hvam
Karin Hansen Kaad
Erik Bonnet Lauritzen
Lene Svarrer Lolk
Lars Kaare Madsen
Inge Lise Møller
Lisbeth Møller
Lars Sidelmann Nielsen
Lise Petersen
Anny Elise Rasmussen
Poul Aksglæde Rasmussen
Vivi Lone Brøsted Rasmussen

2 nsc (aftenhold)

Birthe Lund Andersen
Inga Bjerrum Hansen
Anette Krab-Johansen
Lili Larsen
Karin Lillian Pedersen
Jens Storm

I mfx (aftenhold)

Preben John Albrechtsen

Fridlev Andersen
Ingelise Andersen
Poul Skødt Boye
Kurt Johnny Christensen
Lise Christiansen
Anne Elisabeth Ertmann
Bjarne Halvor Hansen
Hans Ingvarth Hansen
Jørgen Lund Hansen
Ulla Lunde Hansen
Henny Irene Holt
Finn Erik Tangaa Jensen
Arno Jørgensen
Hans Kjærby
Mogens Lund
Lars Erik Nielsen
Anni Pedersen
Jørgen Henning Bech Petersen
Poul Anker Petersen
Erling Rasmussen
Rita Lill Torgård Thomsen
Jan Krogh Thomsen

I mfy (daghold)

Bente Kathrine Eriksen
Nanna Birgitte Dalsgaard Eskesen
Annette Fahnøe
Bent Fogh-Hansen
Peter Jes Frederiksen
Bjarne Melchior Hansen
Kurt Hansen
Ole Bolvig Hansen
Jørgen Erhardt Jensen
Søren Rohde Kvindebjerg
Frank Lethan
Ernst Boye Nielsen
Jan Bidstrup Ottesen
Ejnar Brun Pedersen
Jens Arne Petersen
John Rasch
Pia Merete Rasmussen
Niels Ulrik Bonnén Skjoldhof
Karen Skjødt
Preben Strøm
Mogens Thyregod
Dorrit West

I mfu (daghold)

Per Grünwald Andersen
Susanne Irene Andersen
Svend Aulkær Andersen
Jens Gundertofte
Hans Jørgen Haugard
Steen Bak Henriksen
Helge Hjort
Edwin Arthur Hübner

Inge Holm Iversen
Hans Erik Dyhre Jensen
John Peter Tangaa Jensen
Ingolf Tange Junker
Henrik Teglggaard Jørgensen
Michael Teglggaard Jørgensen
Palle Hoffmann Mikkelsen
Jane Hjo Møller
Gunhild Mørch Nielsen
Susanne Stente Nielsen
Torben Ejersbo Hedegård Nielsen
Anita Sys Frimodt Rasmussen
Poul Amtrup Sørensen
Tom Jakob Sørensen
Gert Thorsell
Sven Wisnewski

1 mzf (aftenhold)

Kurt Knudsen Bjernemose
Helle Heglund Fynbo
Eskild Hasseriis Gormsen
Lise Erica Hansen
Martin Kim Jensen
Liselotte Jæger
Jytte Walbech

1 mn (daghold)

Jytte Christensen
Esbén Møllegaard Hansen
Ole Jertrum Hansen
Vivian Hansen
Margit Hjorslev
Jørgen Peder Jensen
Søren Haaber Johansen
Jens Frederik Schmidt Johnsen
Lisbeth Gudrun Jørgensen
Lisbeth Kragballe
Erik Larsen
Jette Larsen
Kurt Bjarne Madsen
Bodil Broeng Nielsen
Silla Petersen
Holger Rasmussen
Jane Rasmussen
Lisbeth Lau Sørensen
Tue Toft
Anne Mette Ægidius
Claus Aabom

2 mzf (aftenhold)

Lars Simon Andersen
Karen Bolding Jørgensen
Aage Oksbjerg
Hanne Olesen
Flemming Ryborg
John Nyborg Therkelsen

1 ra (aftenhold)

Eric Michel Ammundsen
Gerda Bloch
Hanne Elisabeth Brincker
Ole Lund Christensen
Gurli Irene Gaarmann
Dan Bøgh Hansen
Merete Lykke Hansen
Palle Henriksen
Ida Gurli Johansen
Bjarne Ivan Jørgensen
Grethe Jørgensen
Henning Lektonen Jørgensen
Ann-Brit Kirud
Dan Pilegaard Larsen
Karin List
Anna Margrethe Nielsen
Lars Nunnegaard
Erik Lindegaard Pedersen
Bo Hartung Petersen

Arne Kirkeby Simonsen
Elly Irene Østerberg

1 rb (aftenhold)

Poul Erik Scott Andersen
Lene Lykke Flintholm
Jimmy Daniel Hansen
Lilian Hansen
Torben Iversen
Sara Sussanna Joensen
Tonny Buris Larsen
Keld Nørgaard Mikelsen
Edith Mundeling
Bodil Lund Pedersen
Jan Kai Pedersen
Poul Erik Petersen
Ruth Pedersen
Birgitte Topsy Rasmussen
Arne Nikolaj Sørensen
Hanne Vinkler

EKSAMENSPENSA 1972

STUDENTERAFDELINGEN

DANSK

II nsa (E. H. Østerberg)

Håndbog i dansk litteratur I, II, III v. Falkenstjerne og Borup Jensen. I: 17. udg. 1965, II: 12. udg. 1961, III: 14. udg. 1965. Håndbog i verdenslitteratur v. Borup Jensen (1963). Svensk og norsk litteratur for gymnasiet v. Ferlov, Monrad Møller og Tolderlund-Hansen 5. udg. (1965) + ordliste. Dansk sproglære, håndbog for gymnasiet v. Henry Karlsson (1964), plus kommunikationsøvelser over fotokopier og duplikater. Mogens Brøndsted og Sv. Møller Kristensen: Danmarks litteratur 1965).

Værker:

Holberg: Erasmus Montanus. St. St. Blicher: En Landsbydegns Dagbog. Martin A. Hansen: Løgneren.

Litteraturprøver:

Dansk litteratur:

Håndbog i dansk litteratur.

Falkenstjerne I: Den højes ord. Germand Gladensvend. Ebbe Skammel-søn. Visittatsbog, Palladius. Far Verden farvel, Kingo. Peder Paars, Holberg. Den kiedsom vinter, Stub. Rungsteds lyksaligheder, Ewald. Guldhornene, Oehlenschläger. Hakon Jarls død. Sct. Hans aftenspil. Strandbakken. – Falkenstjerne II: Bekendelse, Hauch. Kunstneren mellem opr., Poul Martin Møller. En landsbydegns dagbog, Blicher. En sjæl efter døden, Joh. Ludv. Heiberg. Tidlig skilsmisse, Aarestrup. Adams bryllup, Fr. Paludan-Müller. Nattergalen, H. C. Andersen. Phantasterne, Schack. – Falkenstjerne III: Det uendelig små, Brandes. Engelske socialister, Drachman. Ørneflugt, Pontoppidan. Ved vejen, Bang. Bekendelse, Johs. Jørgensen. Bekendelse, Stuckenberg. Ingeborg Stuckenberg. Kirstens sidste rejse, Johs. V. Jensen. På Memphis station. De blå undulater, Branner. Se! Munch Petersen. Samtale, Bjørnvig. Skorstensrøg, Jæger. Mit hjerte råber, Erik Knudsen. Til den vandrende, Wivel. Før mig ind til mennesket, Halfdan Rasmussen. Efter Bikini? Rifbjerg: Solsort (dup.). Sarvig: Min sorg (dup.).

Svensk litteratur:

Epistlar nr. 3. Epistlar nr. 58. Odalbonden. Det går an. Skäppet. Dressyren börjer. Hissen som gick ner. Dvärgen. Kallocaïn.

Norsk litteratur:

Møte ved milepælen. Huset i Mørkret.

Anden udenlandsk litteratur i oversættelse:

Horats: Om digtekunsten. Ovid Elskovskundsten. Montaigne: Om børneopdragelse. Rousseau: Emile. Klopstock: Forårshelg. Saint Beuve: Min kritiske metode. Darwin: Menneskets afstamning. Maupassant: En landtur. Freud: Om jeg'et. Adler: Mindreværdsfølelse og magtstræb. Gorki: Min barndom.

II nsb (Bjørn West-Nielsen)

Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i Dansk Lit. I: 11, udg., II: 9, udg., III: 14, udg. Ferlov m. fl. Svensk og Norsk Litteratur, 3. oplag. Brøndsted og Møller Kristensen: Danmarks Litteratur. Erik Hansen: Sprogagttagelse.

Værker:

Holberg: Erasmus Montanus. Ibsen: Vildanden. Bang: Ved Vejen. Martin A. Hansen: Løgneren.

Litteraturprøver:

Dansk litteratur:

Falkenstjerne I: Sønnetabet. Germand Gladensvend. Niels Ebbesøn. Keed af Verden. Jeg er en rose i Saron. Rungsteds Lyksaligheder. Perspektivkassebilleder. Strandbakken ved Egeløkke. – Falkenstjerne II: Bekiendelse. Jens Hansen. Brudstykker af en Landsbydegns Dagbog: 11. jan. 1710–13. april 1713, 2. nov. 1743–ud. En sjæl efter Døden. Tidlig Skilsmisse. Den grimme Ælling. Adams Bryllup. Maser: p. 330–340ø. – Falkenstjerne III: Hovedstrømninger. To Verdener. Sakuntala. Ørneflugt. Joh. Jørgensen: Bekiendelse. Stuckenberg: Bekiendelse. Rode: Den Drukne. Ekbatana. På Memphis Station. Morgen. De blå Undulater. Portræt af en livskunstner. Bjørnvig: Jørgen Nielsen. Mit Hjerte råber. Solsort. Den druknede Mand.

Svensk litteratur:

Mjältsjukan. Dressyren börjar. Giftermål på besparing. Skalden Wennerbom. En Kopp Te. Det rätte barnasinn. Hissen som gick ner i H. Kallocajn. Brev från en oljare. Strändernas svall. Dagen svalnar. Vad suckar leksakslådan.

Norsk litteratur:

Markens Grøde. Ordene. Du må ikke sove. Møte ved Milepælen.

II nsd (Claus Reistrup)

Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk litteratur, 15. udg. I, II, III. Brøndsted og Møller Kristensen, Danmarks litteratur, 1. udg. Ferlov, Møller og Tønderlund-Hansen, Svensk og norsk litteratur for gymnasiet, 5. ændrede udg. Erik Hansen: Sprogagttagelse, 1. udg. Holberg: Erasmus Montanus, udgivet af Dansk lærerforening, 12. oplag. I. P. Jacobsen: Mogens, Gyldendals Tranebøger. Herman Bang: Ved Vejen, Gyldendals Tranebøger. Johs. V. Jensen: Kongens Fald, Gyldendals Tranebøger. Harry Martinson: Nässlorna blomma, Delfinbøger (svensk udgave). Peter Seeberg: Fugls Føde, Gyldendals Tranebøger. Ny dansk prosa fra Tove Ditlevsen til Anders Bodelsen og Inger Christensen, Stig Vendelkærs forlag, 7. oplag.

Værker:

Erasmus Montanus. En Landsbydegns Dagbog. Kongens Fald. Fugls Føde.

Litteraturprøver:

Dansk litteratur:

Den Høies ord. German Gladensvend. Niels Ebbesøn. Hver har sin Skæbne, af Peder Paars (Samfundsforholdene paa Anholt). Om mig selv. Om selsomme Ægteskab. Svane-Sang no. 44. Arie – Den kiedsom Vinter. Til min M. Guldhornene. En gammel Mand med en Perspektivkasse. Morgenvandring. Strandbakken ved Egeløkke. Bekiendelse. Licentiaten. Bokro. Distraction. En Middag. Klokken. Tale i Christiansborgs Ridehus den 24. juni 1845. Indledning til »Hovedstrømninger«. Fru Marie Grubbe (indledning). Arabesk. Engelske socialister. Improvisation ombord. Symbolisme. Ingeborg (af Stuckenberg). Ekbatana. September. Memphis Station. Fusijama. Middag. Henrettelsen. Da Seeren tav. Jeg elsker. Paa Sofaen. Vinter paa Kvisten. Rids. Se. Bøn. Skovsol. Fire Aar frem. Ahorntræet. Portræt nr. 1. Kattedrab. Tændstikken.

Svensk litteratur:

Epistel nr. 3. Epistel nr. 6. Epistel nr. 58. Epistel nr. 71. Sång nr. 64.

Odalbonden. Af Epilog vid Magisterpromotionen i Lund 1820. Af Røda Rummet. Af Tjänstekvinnans son. Skolexam. Vackert Väder. En Ghasel. Skalden Wennerbom. Eden. Jungfru Maria. Sång efter Skördeanden. Svarta Rudolf. Sizzi. Omkring tiggarn från Luossa. En spelmans jordafärd. Söndag morgon. Romantisk promnad. Strejken på SAAB.

Norsk litteratur:

Dei gamle fjelli. En middag. Af Juvikingar. Gobelin. Du må ikke sove! Af Det store Spelet.

II nse (Elisabeth Frølund Nielsen)

Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk litteratur, I: 17. udg., II: 16. udg., III 16. udg. Håndbog i verdenslitteratur v. Borup Jensen (1969). Ferlov m. fl.: Svensk og norsk litteratur, 5. opl. Brøndsted og Møller Kristensen: Danmarks litteratur. Karlsson: Dansk sprog-lære, 2. udg.

Værker:

Gunlaug Ormstunges Saga. Holberg: Erasmus Montanus. Martin A. Hansen: *Løgneren*.

Litteraturprøver:

Dansk litteratur:

Den høies ord. Germand Gladensvend Ebbe Skammelsøn. En Visitatz-bog. Keed af Verden... Peder Paars (Anholt). Op! all den ting... Den kiedsom Vinter. Rungsteds Lyksagligheder. Hakon Jarls Død. Morgen-Vandring. Incl. til Paaske-Lilien. De levendes Land. Hauch: Bekiendelse. Kunstneren mellem Oprørerne. Hosekræmmeren. En Sjæl efter Døden. Posthuset i Hirschholm. Tidlig Skilsmisse. Sjælland. Adams Bryllup. Klokken. Det uendeligt Smaa. Engelske Socialister. Ørneflugt. Frøkenen. Stuckenbergs Bekendelse. Røg. Paa Memphis Station. Kirstens sidste Rejse. Morgen. Fiskerne. De blaa Undulater. Blomsten og Sværdet.

Svensk litteratur:

Fredmans Epistel nr. 3. Fredmans Epistel nr. 71. Näcken. Odalbonden. Skaldens Morgonpsalm. Det går an. Røda rummet. Skolexam. Våran prost. »Skalden Wennerbom«. Eden. Jungfru Maria. En kopp te. Farmor och Vår Herre. Lyft dig på blodiga vingar. Hissen som gick ner i Helv. Bleka dödens minut. Strändernas Svall. Landet som icke är.

Norsk litteratur:

Familien paa Gilje. Markens Grøde. Du må ikke sove! Huset i mørkret.

3 nsc (E. H. Østerberg)

Håndbog i dansk litteratur I. II og III v. Falkenstjerne og Borup Jensen. I: 17. udg. 1965, II: 12 udg. 1961, III: 14. udg. 1965. Hånd-bog i verdenslitteratur v. Borup Jensen (1963). Svensk og norsk lit-teratur for gymnasiet v. Ferlov, Monrad Møller og Tolderlund-Hansen, 5. udg. (1965) + ordliste. Dansk sproglære, håndbog for gymnasiet v. Henry Karlsson (1964) plus kommunikationsøvelser over fotokopier og duplikater. Mogens Brøndsted og Sv. Møller Kristensen: Danmarks litteratur (1965).

Værker:

Gunløg Ormetunges saga. Holberg: Den politiske kandestøber. Scherfig: Den forsvundne fuldmægtig.

Litteraturprøver:

Dansk litteratur:

Håndbog i dansk litteratur.

Falkenstjerne I: Ebbe Skammelsøn. Den højes ord. Germand Gladensvend. Visitatsbog, Palladius. Far Verden farvel, Kingo. Peder Paars, Holberg. Den kiedsom Vinter, Stub. Rungstedts Lyksaligheder, Ewald. Guldhornene. Oehlenschläger. Hakon Jarls død. Sct. Hans aftenspil. Strandbakken. – Falkenstjerne II: Bekendelse, Hauch. Kunstneren mellem opr. Poul Martin Møller. En landsbydegns dagbog, Blicher. En sjæl efter døden, Joh. Ludv. Heiberg. Tidlig skilsmisse, Aarestrup. Adams bryllup, Fr. Paludan Müller. Nattergalen, H. C. Andersen. Phantasterne, Schack.. – Falkenstjerne III: Det uendelig små, Brandes. Engelske socialister, Drachman. Ørneflugt, Pontoppidan. Ved vejen, Bang. Bekendelse, Johs. Jørgensen. Bekendelse, Stuckenberg. Kirstens sidste rejse, Johs. V. Jensen. På Memphis station. De blå undulater, Branner. Se! Munch Petersen. Samtale, Bjørnvig. Skorstensrøg, Jæger. Mit hjerte råber, Erik Knudsen. Til den vandrende, Wivel. Før mig ind til mennesket, Halfdan Rasmussen. Efter Bikini? Ribbjerg; Solsort (dup.). Sarvig: Min sorg.

Svensk litteratur:

Epistlar nr. 3. Epistlar nr. 58. Odalbonden. Det går an. Skäppet. Dressyren börjer. Hissen som gick ner. Dvärgen. Kallocain.

Norsk litteratur:

Møte ved milepælen. Huset i Mørkret.

Anden udenlandsk litteratur i oversættelse:

Horats: Om digtekunsten. Ovid: Elskovskunsten. Montaigne: Om børneopdragelse. Rousseau: Emile. Klopstock: Forårshelg. Saint Beuve: Min kritiske metode. Darwin: Menneskets afstamning. Maupassant: En landtur. Freud: Om jeg'et. Adler: Mindreværdsfølelse og magtstræb. Gorki: Min barndom.

II mfx (E. H. Østerberg)

Som II nsa.

II mfu (Claus Reistrup)

Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog dansk litteratur, 15. udg. I, II, III. Brøndsted og Møller Kristensen: Danmarks litteratur, 1. udg. Ferlov, Møller og Tolderlund-Hansen: Svensk og norsk litteratur for gymnasiet, 5. ændrede udg. Karlson: Dansk sproglære, 2. udg. Holberg: Erasmus Montanus, udgivet af Dansk lærerforeningen, 12. oplag. Ham-sun: Pan, Gyldendal Norsk Forlag, Oslo 1954. Johs. V. Jensen: Kongens Fald, Gyldendals Tranebøger. Hans Kirk: Fiskerne, Gyldendals Tranebøger. Tom Kristensen: Hærværk, Gyldendals Tranebøger. Jørgen-Frantz Jacobsen: Barbara, Gyldendals Tranebøger. Martin A. Hansen: Lykkelige Kristoffer. Martin A. Hansen: Høstgildet og andre fortællinger, Gyldendals Tranebøger.

Værker:

Erasmus Montanus. Pan. Fiskerne. Lykkelige Kristoffer.

Literaturprøver:

Dansk litteratur:

Den Højes ord. German Gladensvend. Ebbe Skammelsøn. Keed af Verden, og kier ad Himmelen. Af Peder Paars (Samfundsforholdene paa Anholt). Om selsomme Ægteskab. Aria – Den kiedsom Vinter. Rungstedts Lyksaligheder. Guldhornene. Morgen-Vandring. Strandbakken ved Egeløkke. Licentiaten. Bolero. Distraction. En Middag. Mødet med Bacchus. Klokkeren. Indledning til »Hovedstrømninger«. Fru Marie

Grubbe (slutning). Arabesk. Engelske Socialister. Improvisation ombord. Ørneflugt. Symbolisme. Bekendelse. Ekbutana. Memphis Station. Fusijama. Morgen. af Dybet. Modernisme (af Frederik Nielsen). Soldaten og Pigen. af Fragmenter af en Dagbog. De idéhistoriske forudsætninger for den absurde livsholdning. Nultime.

Svensk litteratur:

Epistel nr. 3. Epistel nr. 6. Odalbonden. af Röda rummet. Skolexamen. Vackert väder. Valleralåt. Skalden Wennerbom. Jungfru Maria. Sång efter skördeanden. En kopp te. af Timmerdalen. Spelmanen. En spelmann jordafärd. Romantisk promenad. Söndagsmorgon. af En man och hans samvete. Strejken på SAAB.

Norsk litteratur:

Dei gamle fjelli. En Middag. Af Juvikingar. Gobelin. Du må ikke sove! af Det store Spelet.

II mfy (Bjørn West-Nielsen)

Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i Dansk Litteratur, I: 11. udg. II, 9. udg., III: 14. udg. Ferlov m. fl. Svensk og Norsk Litteratur, 3. oplag. Brøndsted og Møller Kristensen: Danmarks Litteratur. Erik Hansen: Sprogagttagelse.

Værker:

Holberg: Erasmus Montanus. Bang: Ved Vejen. Martin A. Hansen: Løgneren .

Litteraturprøver:

Dansk litteratur:

Falkenstjerne I: Sønnetabet. Germand Gladensvend. Niels Ebbesen. Ebbe Skammelsøn. Keed af Verden. Jeg er en rose i Saron. Rungstedts Lyksaligheder. Perspektivkassebilleder. Strandbakken ved Egeløkke. – Falkenstjerne II: Bekiendelse. Jens Hansen. Licentiaten. Brudstykker af En Landsbydegns Dagbog. Tidlig Skilsmisse. Adams Bryllup. Den grimme Ælling. Maser. – Falkenstjerne III: Hovedstrømninger. To Verdener. Sakuntala. Ørneflugt. Joh. Jørgensen: Bekendelse. Stucken-berg: Bekendelse. Den Druknedede. Røg. Et lille Kræ. Paa Memphis Station. Henrettelsen. Dybet. De blå Undulater. Bjørnvig: Jørgen Nielsen. Mit Hjerte raaber. Efter Bikini? Solsort. Den druknedede mand. Morten Nielsen: Der rider en rytter.

Svensk litteratur:

Mjältsjukan. Dressyren börjar. Giftermål på besparing. Skalden Wennerbom. En kopp te. Det rätta barnasinnat. Hissen som gick ner i H. Kallocain. Brev från en oljare. Strändernas Svall. Vad suckar leksaks-lådan. Dagen svalnar.

Norsk litteratur:

Markens Grøde. Ordene. Du må ikke sove. Huset i Mørkret. Møte ved Milepælen.

3 mfv (E. H. Østerberg)

Som 3 nsc.

II mn (Claus Reistrup)

Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk litteratur, 15. udg. I, II, III. Brøndsted og Møller Kristensen: Danmarks litteratur, 1. udg. Ferlov, Møller og Tolderlund-Hansen: Svensk og norsk litteratur for gymnasiet, 5. ændrede udgave. Holberg: Erasmus Montanus, udgivet af Dansk lærerforening, 12. oplag. Gustav Wied: Livsens Ondskab, Gyldendals Tranebøger, 18. oplag. Knud Hamsun: Pan, Gyldendal Norsk

Forlag, Oslo 1954. Martin A. Hansen: Lykkelige Kristoffer, Gyldendals Tranebøger, 8. oplag. Leif Panduro: De Uanstændige. Klaus Riffbjerg: Lonni og Karl, Gyldendal, 1. udgave. Karlson: Dansk sproglære, 2. udgave. Ny dansk prosa fra Tove Ditlevsen til Anders Bodelsen og Inger Christensen, Stig Vendelkærs Forlag, 7. oplag.

Værker:

Erasmus Montanus. En landsbydegns Dagbog. Pan. Livsens Ondskab.

Litteraturprøver:

Dansk litteratur:

Den Høies Ord. Germand Gladensvend. Niels Ebbeson. Keed af Verden, og kier ad Himmelen. Af Peder Paars (Samfundsforholdene paa Anholt). Om selsomme Ægteskab. Aria – Den kiedsom Vinter. Her vil ties, her vi bies. Rungstedts Lyksaligheder. En Gammel Mand med en Perspektivkasse. Morgen-Vandring. Strandbakken ved Egeløkke. Licentiaten. Henrik og Else. En Middag. Paa Sneen. Mødet med Bacchus. Klokken. Indledning til »Hovedstrømninger«. To Verdener. Arabesk. Engelsk Socialister. Ørneflugt. Symbolisme. Bekendelse. September. Ekbutana. Paa Memphis Station. Fusijama. Henrettelsen. Af: Fragmenter af en Dagbog. Blomsten og Sværdet. Portræt af en Livskunstner. Jeg elsker. Paa Sofaen. De idéhistoriske forudsætninger for den absurde livsholdning. Nultime. Kattedrabet.

Svensk litteratur:

Epistel nr. 3. Epistel nr. 6. Sång nr. 64. Odalbonden. Af: Røda rummet. Skolexam. Valleralåt. En Ghasel. Skalden Wennerbom. Jungfru Maria. Sång efter skördeanden. En kopp te. Af: Timmerdalen. Spelmanen. En spelmans jordafärd. Romantisk promenad. Söndagsmorgon. Af: Vad suckar leksackslådan. Strejken på SAAB.

Norsk litteratur:

Dei gamle fjelli. En middag. Af. Juvikingar. Gobelin. Du må ikke sove! Af: Det store Spelet.

ENGELSK

II nsa (Eggert Dalgas)

Shakespeare: Julius Cæsar (ved Skovgaard, 1962): Act I, Sc II 1. 180–326, Act II, Sc II 1. 1–150, Act III, Sc II, 1. 1–143. Facts & Fiction I, v. Kjeldsen og Dahlmann Hansen, 1963: s. 83–92. Sound of Protest – Sound of Love, by David Hughes, 1969: p. 25–27ø. Two Centuries of Poetry, v. Alving, Bruun, Hunosøe og Mammen, 6th ed.: p. 16n–17m, 30–33n, 124n–127, 156–157m, 167n–170m, 178m–179, 184n–186ø. The Mirror, v. Frode Bisgaard, 1964: p. 9–16, 96–103. Graham Greene: The Quiet American, Penguin 1955: p. 9–20. Bernard Shaw: Arms & the Man, v. Oscar Nielsen, 1955: p. 1–12. Lindsay Anderson & David Sherwin, 1969: If...; p. 55–65, 73–80. The Dickens Reader. v. V. Stigaard, 7 th. ed.: p. 20n–32ø. The Works of Lewis Carrol, Spring Books, 1968: p. 23–28, 59–65. American Literature, 4 Themes, 1966: p. 175m–181, 233–238.

II nsb (Eggert Dalgas)

Shakespeare: Julius Cæsar (ved Skovgaard, 1962): Act I, Sc II 1. 180–326, Act II, Sc II 1. 1–150, Act III, Sc II, 1. 1–143. Facts & Fiction I, v. Kjeldsen og Dahlmann-Hansen, 1963: s. 83–92. Sound of Protest – Sound of Love, by David Hughes, 1969: p. 25–27ø. Two Centuries of English Poetry, v. Alving, Bruun, Hunosøe og Mammen, 6 th. ed.: p. 16n–17m, 30–33n, 124n–127, 156–157m, 167n–170m, 178m–179, 184n–186. The Mirror, v. Frode Bisgaard, 1964: p. 9–16, 96–103. Graham

Greene: *The Quiet American*, Penguin 1955: p. 9-20. Bernard Shaw: *Arms & the Man*, v. Oscar Nielsen, 1955: p. 1-12. Lindsay Anderson & David Sherwin, 1969: *If ...*; p. 55-65, 73-80. *The Dickens Reader*, v. Stigaard, 7 th. ed.: p. 20n-32ø. *The Works of Lewis Carroll*, Spring Books, 1968: p. 23-28, 59-65. *American Literature*, 4 Themes, 1966: p. 233-238. *The Essential Hemingway*, 1970, Penguin: p. 431-436.

II nsd (Bjarne Outzen)

English Poems (Gyldendal 1963): Shelley *West Wind*, Keats *Nightingale*, Tennyson *Light Brigade*. *Two Centuries of Eng. Poetry* (Gyldendal 1969): Keats *Grecian Urn*. Simpson: *Introduction to Poetry* (MacMillan 1968): Pound *River Merchant*, Marvel *Coy Mistress*. *American Literature 4 Themes* (Gyldendal 1966): Lowell *Union Dead*. Schwartz *True-Blue American*, Auden *Unknown Citizen*. *Time Magazine* 23/8.71. *Is Equality Bad for You?* *The Observer* 21/11-71. *The Road to Suicide* (*Savage God*). *The Mirror* (Gyldendal 1969) Osborne *They Call it Cricket*. Shakespeare: *Julius Cæsar* (Hirschsprung 1962): Act II scene 1, linjerne 6-34 og 114-233, III scene 1, linjerne 96-275, scene 2, linjerne 1-266. *The Mirror: Sillitoe: Uncle Ernest*. 4 Themes: Faulkner *Dry September*. Ellison *From Invisible Man*. *Look Back in Anger* (Gad 1968): Act II scene 1 s. 38-63. *The Catcher in the Rye* (Penguin 1969): Kapitel 24 s. 188-200, kapitel 25 s. 201-205.

II nse (Bjarne Outzen)

Shakespeare: *Julius Cæsar* (Hirschsprung 1962): Act II scene 1, linjerne 6-34 og 114-233, III scene 1, linjerne 96-275, scene 2, linjerne 1-266. *English Poems* (Gyldendal 1963): Shelley *West Wind*, Keats *Nightingale*, 150 l. *Two Centuries of Eng. Poetry* (Gyldendal 1969): Auden *Refugee Blues*, Lewis *Will it be so again*, Lawrence *Snake*, 135 l. Simpson: *Introduction to Poetry* (MacMillan 1968): Marvel *Coy Mistress*, Hardy *Drummer Hodge*, 64 l. *American Literature 4 Themes* (Gyldendal 1966): Auden *Unknown Citizen*, Lowell *Union Dead*, 100 l. Faulkner *Dry September*, Ellison *From Invisible Man*: *The Mirror* (Gyldendal 1969): Osborne *They Call it Cricket*, Sillitoe *Uncle Ernest*. *Time Magazine* 23/8.71: *Is Equality Bad for You?* *The Observer* 21/11.71: Alvarez *The Savage God*. *The American Theatre* (Gyldendal 1970): Mosel *Impromptu*. *Look Back in Anger* (Gad 1968): Act II scene 1 p. 38-63. *The English in the 20th Century* (Gjellerup 1965): Orwell *The Road to Wigan Pier*: p. 139-155m.

3 nsc (Per From)

Shakespeare: »*Macbeth*« v. H. Krabbe, 1971: Act I, 1, 2, 3. Act II, 2. Act III, 1, 4. Act V, 5. *English Poems*, 1963: W. Owen: »*Anthem for Doomed Youth*«. R. Burns: »*To a Mouse*«. R. Kipling: »*The White Man's Burden*«. W. Wordsworth: »*Written in Early Spring*«. A. Tennyson: From »*In Memoriam*«. W. Cowper: From »*The Task*«. A. Tennyson: »*The Lady of Shalott*«. Dylan Thomas: »*Do Not Go Gentle Into That Good Night*«. *The Mirror*, 1969: A. Sillitoe: »*Uncle Ernest*«. G. Greene: »*Our Man in Havana*«, p. 112ø til 122m. John Wain: »*Hurry On Down*«, p. 32ø til 40m.- Dickens: »*Dotheboys Hall*« kap. I (*The Dickens Reader* 1966). J. H. Franklin: »*The American Negro*« (*Facts & Fiction I* 1969). Bernard Shaw: »*Arms and the Man*« 1968, p. 12,3 til p. 19,18. R. C. Sherriff (Skovgaard): »*Journey's End*«, Act I. A. Miller: »*Death of a Salesman*« 1969, p. 9 til p. 24ø »*Young Biff*...«. J. Hilton: »*Good-Bye, Mr. Chips*« 1965, kap. 7.

- I mfx (Tage Mønsted)
 Intensivt: Kjeldsen og Dahlmann-Hansen: Facts and Fiction I 1964, s. 30-40, 61-68, 72-83, 83-93. Th. Mogensen og G. Rosenmeyer: A Modern English Omnibus 1969, s. 67-94. – Ekstensivt: Harper Lee: To Kill a Mockingbird, s. 169-204.
- I mfu (Tage Mønsted)
 som I mfx.
- I mfy (Hans Erik Olsen)
 Facts and Fiction I, Gad, 1969: J. H. Franklin: The American Negro. The Mirror, Gyldendal, 1967: A. Sillitoe: Uncle Ernest. The American Theatre, Gyldendal, 1970: E. O'Neill: Before Breakfast, T. Williams: Moony's Kid Don't Cry. On England and America, Gyldendal, 1968: S. Aumonier: The Room, W. S. Maugham: Mr. Know-All, J. T. Farrell: The Fastest Runner on Sixty-first Street. Gr. Greene: The Quiet American, Penguin, 1967: Part Four (pp. 165-187).
- I mfz (Freddy Jensen)
 On England and America, 1968, s. 182-196 incl. The Mirror, 1969, s. 104-124 incl. Facts and Fiction I, 1969, s. 83-92 incl. George Orwell: Animal Farm, 1970, s. 5-52 incl.
- I mn (Henry Ravnsvad)
 Facts and Fiction: The American Negro. A Modern English Omnibus: Good-by Mr. Chips. On England and America s. 229-240 The fastest Runner on... Sherriff: Journey's End: s. 11-34 (incl.). On England... s. 155-164 You touched me.

TYSK

- II nsa (H. Kain)
 Deutsche Erzähler der Gegenwart (Nydahl): Böll: Eine Stunde Aufenthalt, kap. I-II-III. Frisch: Geschichte von Isidor. Borchert: Die drei dunklen Könige. – Georg Büchner (DTV Gesamtausgabe 70 GA): Woyzeck s. 113-121, s. 126-132. – F. Dürrenmatt (Haase) Neue deutsche Texte: Der Besuch der alten Dame, s. 29,5-40, s. 66-80,22. – Goethe: Urfaust: Nacht, v. 1-75. Wagnerszene, v. 169-248. Abend, v. 529-603. Nachbarin Haus, v. 719-878. Garten, v. 925-1053. Faust. Mephistopheles. – Kulturgeschichtliche Lesestücke (Ring Hansen og Stærmosé): Spengler: Der deutsche Volkscharakter. Glaeser: Für Deutschland, s. 202-209. Zweig: Die Welt der Sicherheit. – Digte: Neue deutsche Texte (Haase). Bd. I Schiller: Der Handschuh. Bd. II Goethe: Der Adler und die Taube. Grenzen der Menschheit. An Belinden. Heine: Die schlesischen Weber. Rilke: Der Ölbaum-Garten. Brecht: Lied vom Flicken und vom Rock. Enzensberger: Fund im Schnee. An alle Fernsprechteilnehmer. Middle Class blues.
- II nsb (H. Elmstrøm)
 Goethe: Die Leiden des jungen Werthers (Reclam): 1. bog: 4. Mai-15. Mai (incl.) 26. Mai, 16. Juni, 29. Juni, 12. Aug., 18. Aug.. 2. bog: 12. Okt. – G. Büchner: Woyzeck (Neue deut. Texte): s. 25ø-27,21, s. 36,26-39,8, s. 40ø-43,4. – Digte (Østergaard): Goethe: Prometheus, Das Göttliche, Erlkönig. Schiller: Der Taucher, Die Bürgschaft. Novalis: Hymnen an die Nacht. – Digte (Christiansen): Heine: Die Schlesischen Weber. Enzensberger: Middle Class Blues. Brecht: Lied vom Flicken und vom Rock. – Th. Mann: Buddenbrooks (v. H. Winkler): s. 50ø-51

(Tony die ihn). – St. Zweig: Schachnovelle (Deut. Texte f.d.d. Gymn.): s. 31ø–33n, s. 49(so)–53n. – Brecht: Leben des Galilei (v. Jacobsen og Lange): s.45ø–50,8, s. 85(ich halte)–91. – Dürrenmatt: Der Besuch der alten Dame (Neue deut. Texte): s. 29,5–40, s. 58,22–65. – Neuere deut. Erzähler (Ring Hansen): Der Knopf: s. 32 (Was den Bauern) til s. 35 (am nächsten Morgen). Der Arzt von Wien. – Kulturgeschichtliche Lesestücke (v. Ring Hansen og Stærmosé): nr. 5: Die Reformation, nr. 15: Über das Erhabene und das Schöne, nr. 22: Karl Marx. – St. Zweig: Die Welt von Gestern (v. Jepsen): s. 7–9 (Die Welt der Sicherheit).

II nsd (Preben Nielsen)

Goethe: Die Leiden des jungen Werthers (Reclam); I. bog: 4. maj–15. maj (incl.), 22. maj–16. juni (incl.), II. bog: s. 119n–s. 124ø. – Thieck: Der blonde Eckbert (Reclam) s. 6ø–18ø. – Dürrenmatt: Der Besuch der alten Dame (Haase) s. 29,5–37,5. – Zweig: Schachnovelle (Hirschsprung) s. 40m–53n. – Hauptmann: Bahnwaerter Thiel (Reclam) s. 28m–55. – H. Ring Hansen / V. Stærmosé: Kulturgeschichtliche Lesestücke (Gyldendal 1968): Der Lebenskünstler (s. 78). – Jürgen Neven - Du Mont: Zum Beispiel 21 Deutsche (Haase): Walther Busche (s. 23). – H. Ring Hansen: Neuere deutsche Erzähler (Gyldendal): Der Knopf s. 32m–35m. – C. V. Østergaard: Tyske Digte (Branner og Korch). Goethe: Der Fischer, Adler und Taube. Schiller: Der Handschuh, Der Ring des Polykrates. Dehmel: Der Arbeitsmann. – P. V. Christiansen: Deutsche Gedichte II (Haase): Heine: Die schlesischen Weber. Brecht: Lied vom Flicker und vom Rock.

II nse (H. Elmstrøm)

Som II nsb.

3 nsc (H. Elmstrøm)

Som II nsb.

FRANSK

II nsa (Jørgen Schultz)

Bruun og Roskjær: Ny fransk for begyndere, stk. 1–44. Treherne: Rossignols en cage. Digte af Brassens, Moustaki, Prévert og Vian. La famille Dupont, 1–5, La famille Benoit en vacances, skoleradio. Marcel Aymé: L'Eléphant. Castillo: Tanguy (uddrag). Camus: L'Étranger. La famille Dupont, 6–8.

II nsb (Jørgen Schultz)

Mauger I (uddrag). Treherne: Rossignols en cage. Skoleradio: La famille Dupont, 1–5, Chantez en français, Racontez-nous une histoire. On parle français III. Maigret: Les petits cochons... Egli: La vie en prose (s. 77–97). Hougron: Je reviendrai à Kandara. Skoleradio: La famille Benoit en vacances.

II nsd (Vincent Marco)

Hellstrøm & Johansson: On parle français I + II. Skoleradio: La famille Dupont 1–3. Racontez-nous une histoire. Chantez en français. Franske sange. Madeleine Treherne: Rossignols en cage (1500 mots). Pierre Fourré: Médecin sous les tropiques (1500 mots). Simenon: Maigret tend un piège.

II nse (Henry Ravnsvad)

Atke og Hyllested: Frank begynderbog. A. Saint-Exupéri: Le petit

prince. P. Sartre: *Les jeux sont faits*. Franske hefter med avisartikler.

3 nsc (Jørgen Schultz)

Bruun, Holst-Jensen og Roskjær: *Elementært fransk*. Jean L'Hôte: *La communale* (uddrag). Emmertsen & Nissen II (s. 93-108, 127-135). Viser af Brassens. Skoleradio: *La famille Dupont* 1-8, *La famille Benoit en vacances*, *Chantez en français*. Saint Exupéry: *Le petit prince*. Camus: *L'Étranger* (delvis).

II mfx (Tage Mønsted)

Atke og Hyllested: *Fransk Begynderbog* (Hirschsprung, 1965): s. 5-96. Pierre Fourré: *Médecin sous les tropiques* (Didier, 1959): s. 5-70. *La Famille Benoit*; digte af Boris Vian. C. F. Jung: *Fransk læsebog* (23. udg., 1960): s. 48-58, 59-96, 112-122. G. Simenon: *Maigret tend un piège* (Presses de la Cité, 1955): s. 5-143. Christiane Rochefort: *Le Repos du Guerrier* (Livre de Poche): kapitlerne 1-3.

II mfu (Vincent Marco)

Sv. Atke og P. K. Hyllested: *Fransk begynderbog*. M. Rochay og A. Laugesen: *Lectures humoristiques*. Madeleine Treherne: *Rosignols en cage* (1500 mots). Pierre Fourré: *Médecin sous les tropiques* (1500 mots). Simenon: *Maigret tend un piège*.

II mfy (Henry Ravnsvad)

Atke og Hyllested: *Fransk begynderbog*. Eric Eggli: *La vie en prose*. A. Saint-Exupéri: *Le petit prince*. P. Sartre: *Les jeux sont faits*.

II mn (Jørgen Schultz)

Hellström & Johansson: *On parle français I og II*. Skoleradio: *Racontez-nous une histoire*, *Feuilles d'automne*, *La famille Dupont* 1-5, *Chantez en français*. *On parle français III*. Eggli: *La vie en prose* (s. 77-97). *Le petit prince* (uddrag). Fourré: *Médecin sous les tropiques*. Viser af Brassens. Castillo: *Tanguy* (uddrag). Skoleradio: *La famille Benoit en vacances*.

3 mzf (Tage Mønsted)

Mauger: *Cours de Langue et de Civilisation Françaises I* (Hachette, 1967): s. 1-151. Bruun, Holst-Jensen, Roskjær: *Elementært Fransk* (8. oplag, 1968): s. 15-150. C. F. Jung: *Fransk Læsebog* (23. udg., 1960): s. 42-48, 48-58, 59-96, 112-122, 142-152. A. Camus: *L'Étranger* (Gallimard, 1957), s. 7-61. G. Simenon: *Maigret tend un piège* (Presses de la Cité, 1955): s. 5-74. J. Anouilh: *Antigone*.

LATIN

II nsa (I. Seeberg)

Høeg, Cæsar, 1. bog. Ciceros breve 6, 8, 9, 10. Nielsen og Krarup, latinsk læsebog, pro Roscio.

II nsb (Sven Lindahl)

Cæsar og andre forfattere v. L. Høeg (2. udg. 1969), side 1-15 (Cæsars Gallerkrig), side 132-138 (Frater Leo). L. Høeg: *Ciceros taler*. 3. udg. v. H. C. Hynding, 1966, s. 16,24-20,16, s. 21,23-23,22, s. 27,26-28,29 (Cicero: Pro Sex. Roscio). Duplikat (Frontinus: De Aquæductu IV.1-V.3, XIII.1-5, XC.1-XCII.1). Duplikat (Cicero: Tusc. Disp. I.97-99).

- II nsd (Sven Lindahl)
Som II nsb. En elev opgiver af Cæsars Gallerkrig side 30-37,24 og side 38,11-45,10 i stedet for side 1-15.
- II nse (Sven Lindahl)
Cæsar og andre forfattere v. L. Høeg (2. udg. 1969), s. 1-15 (Cæsars Gallerkrig), s. 132-138 (Frater Leo). L. Høeg: Ciceros taler. 3. udg. v. H. C. Hynding. 1966, s. 16,24-20,16, s. 21,28-23,22, s. 27,26-28,29 (Cicero: Pro Sex. Roscio). - Duplikat (Frontinus: De Aquæductu IV.1-V.3, XIII.1-5, XC.1-XCII.1. Duplikat (Cicero: Tusc. Disp. I.97-99).
- 2 nsc (I. Seeberg)
Som II nsa.

OLDTIDSKUNDSKAB

- II nsa (I. Seeberg)
Euripides, Elektra v. Garff. - Homer v. Østergaard Iliaden 22, Odysseen 6+9. - Kragelund, græske historikere: Salamis + Polykratos' ring. Perikles' mindetale. Xenofon. - Platon, Apologien. Faidon.
Kunstværker: Bundgaard, den græske kunsts historie: kretisk - mykensk kunst, geom. vase, Kleobis og Biton, vase m. bronzestøberi, kusken fra Delfi, tempel i Pæstum, diskoskasteren, spydbæreren, Parthenon, Erektion, Hermes, teatret i Epidauros, Aratos, Venus fra Kyrene.
- II nsb (Sven Lindahl)
Drama: Sofokles: Antigone v. Niels Møller (15. oplag, 1968).
Poesi: Homer: Iliaden v. Carl V. Østergaard (13. oplag, 1953), I sang, III sang, VI sang vers 313-529. Homer: Odysseen v. Carl V. Østergaard (10. oplag, 1967), VII sang vers 230-347, XI sang.
Prosa: Herodot i udvalg v. Thure Hastrup og Leo Hjortsø (1969), side 7-28 (Kong Kroisos). Platons skrifter v. Otto Foss og Per Krarup (1969), side 22-62 (Apologi), side 64-84 (Kriton), side 101-121, 127-131 (Menon).
Kunstværker: J. A. Bundgaard: Den græske kunsts historie (1968), side 12, 15, 38, 43, 44, 47, 86. Ada Bruhn og Leof Hjortsø: Klassisk kunst, Hellas (1968), nr. 1, 19, 26, 30, 42, 44, 45, 46, 60, 67, 75, 79, 80, 90, 114.
- II nsd (Sven Lindahl)
Som II nsb
- II nse (Sven Lindahl)
Som II nsb
- 2 nsc (I. Seeberg)
Som II nsa.
- II mfx (H. Bennike Madsen)
Sofokles: Ødipus (v. Garff og Hjortsø).
Poesi: Iliaden (v. Fox Maule og Hjortsø) I, 308-611 og VI, 313-536. Odysseen i udvalg v. Carl V. Østergaard VII, 78-347 og IX, 1-38, 105-115 og 181-542.
Prosa: Herodot Hastrup og Hjortsø, 7. udg. s. 7-27 Kroisos, s. 49-59 Kampen mod perserne (til Thermopylai) s. 75-95, Salamisslaget. Pla-

ton i udvalg v. Foss og Krarup, s. 22-61 Apologien, s. 84-89 Faidon. Kunstværker: Knossos, Mykene, Geometrisk vase, Kleobis og Biton, Vognstyrenen, Gud fra Artemision, Diskoskasteren, Spydbærenen, Parthenon, Erechteion, Teatret i Epidaurus, Hermes, Nike fra Samotrake, Hellenistisk portræt (s. 113) og Venus fra Kyrene.

II mfu (Axel Moos)

Drama: Euripides: Elektra, udg. Garff og Hjortsø, 1967.

Poesi: Homer: Odysseen, udg. Maule og Hjortsø, 1967. Første sang.

Ellevte sang ÷ vers 225-332. Tolvte sang.

Prosa: Platon: Gorgias, udg. William Norvin. Kbh. 1967.

Kunstværker: Ada Bruhn og Leo Hjortsø: Klassisk kunst. Kbh. 1956.

Numrene: 2, 5, 7, 9, 20, 24, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 46, 55, 56, 57, 59, 60, 61, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 83, 91, 93, 94. J. A. Bundgaard:

Den græske kunsts historie, Kbh. 1956, siderne: 14, 15, 18, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86. Homer: Odysseen. Udg. Maule og Hjortsø 1967, s. 24.

II mfy (Elisabeth Frølund Nielsen)

Drama: Sofokles: Antigone (v. Niels Møller).

Poesi: Homer: Iliaden (v. Carl V. Østergaard), I. sang, v. 1-611, VI. sang, v. 119-236, v. 313-529. Homers Odyssee (v. Carl V. Østergaard), VII. sang, v. 79-347.

Prosa: Herodot: (Udv. v. Hastrup og Hjortsø), Kong Kroisos (s. 7-27), Salamisslaget (s. 75-95). Platon: (Udv. v. Foss og Krarup), Sokrates forsvarstale (s. 22-61), Kriton (s. 64-83).

Kunstværker: Bruhn og Hjortsø: Klassisk Kunst (Hellas): nr. 7, 19, 26, 30, 42, 45, 46, 67, 75, 79, 80, 90, 91, 96, 113, 114, 116. Bundgaard: Den græske Kunsts historie. s. 45, s. 48, s. 62.

2 mzf (I. Seeberg)

Som II nsa.

II mn (Sven Lindahl)

Sofokles: Antigone v. Niels Møller (15. oplag, 1968).

Poesi: Homer: Iliaden v. E. Fox Maule og Leo Hjortsø (1968), I sang, III sang, vers 121-244, VI sang, vers 313-518. Homer: Odysseen v. E. Fox, Maule og Leo Hjortsø (1967), XI sang vers 333-600.

Prosa: Herodot i udvalg v. Thure Hastrup og Leo Hjortsø (1969), side 7-28 (Kong Kroisos). Platons skrifter v. Otto Foss og Per Krarup (1969), side 22-62 (Apologi), side 64-84 (Kriton), side 101-121, 127-131 (Menon).

Kunstværker: J. A. Bundgaard: Den græske kunsts historie (1968), side: 12, 15, 38, 43, 44, 47, 86. Ada Bruhn og Leo Hjortsø: Klassisk kunst, Hellas (1968), nr. 1, 19, 26, 30, 42, 44, 45, 46, 60, 67, 75, 79, 80, 90, 114.

HISTORIE

II nsa (H. Bennike Madsen)

Før 1900: Oldtidens historie fra Alexander den Store til 180 e. Kr. (P. Munch: Verdenshistorie 1 (1966) s. 122-192). Speciale: Sider af dansk bondekultur. Duplikeret grundbog, delt i emnekredse, udarbejdet af eleverne ved gruppearbejde (sammen med IImfx).

Efter 1900:

Verdenshistorie 1919-1939 (P. Munch: Verdenshistorie 3 (1965) s. 61-217). Mellemtiden efter 1945 (Gyldendals verdenshistorie, red. Rudi

Thomsen, 3. rev. udg. 1969 bind 4. 124-136 og 189-198). Danmark 1901-1939 (Kierkegaard og Winding: Nordens historie II (8. udg. 1965) s. 8-37 og 52-80). Norden under 2. verdenskrig (Nordens historie II, 93-110). Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til Mellemligstidens historie s. 62-93 (6. oplag 1968): Tjekkoslovakiet. Samfundslære: Carl Lindhardt Hansen og J. Holst-Jensen: Samfundslære for gymnasiet (7. udg. 1969). Kap. V: Arbejdsmarkedet. IX: Statsforfatning. X: Statshusholdningen. XI: Statsforvaltning og kommunestyre. XIII: Retspleje. XVI: Danmarks forhold til udlandet.

II nsb (B. Blangsted)

Før 1900: Rom. Munch I (1963), 133-202. Den yngre Plinius' brevveksling, ved Rosenberg, brevene 4-22. Norden til 1380. Kierkegaard og Winding I (1964), 9-86. Carl E. Jørgensen: Kilder til Danmarks historie 1282-1340, s. 7-30. Danmarks historie i billeder, 7. udg. nr. 30, 32, 57, 65, 70, 88, 92, 96, 97, 107.

Efter 1900: Stormagterne 1919-1939. Munch III, 15. udg., 70-240. Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til mellemligstidens hist., s. 62-93: Tjekkoslovakiet. Norden 1920-1945. Kierkegaard og Winding II, 10. udg. s. 50-110.

Samfundslære: Kierkegaard m. fl.: Danmark i Dag, 9. udg., s. 66-72: Borgerrettigheder og -pligter. 73-108: Folkestyrets opbygning. 125-35: Lov og ret. 136-47: Danmark og udlandet. 152-76: Produktion. Priser, penge og kredit.

II nsd (B. Blangsted)

Før 1900: Rom. Munch I (1963), 133-202. Verdenshist. billeder 2, nr. 69, 95. Den yngre Plinius' brevveksling, ved Rosenberg, brevene 4-22. Norden 1660-1814. Kierkegaard og Winding I (1964), 142-199. Kilder til Danmarks historie efter 1660 I, 7. udg. s. 9-20, 23-29, 49-53. Danmarks historie i billeder, 9. udg., nr. 195-96, 207, 208, 226, 237-38, 254.

Efter 1900: Stormagterne 1919-1939. Munch III, 15. udg., 70-240. Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til mellemligstidens historie, s. 62-93: Tjekkoslovakiet. Norden 1920-1945. Kierkegaard og Winding II, 10. udg., s. 50-110.

Samfundslære: Kierkegaard m. fl.: Danmark i Dag, 9. udg., s. 66-72: Borgerrettigheder og pligter. 73-108: Folkestyrets opbygning. 125-35: Lov og ret. 136-47: Danmark og udlandet. 152-76: Produktion. Priser, penge og kredit.

II nse (Axel Moos)

Før 1900: Rom under republikken (indtil 31 fvt.). P. Munch: Verdenshistorie I, 1969, s. 133-161. Duplikat: Ciceros Pro Roscio 15-29 (ca. 5 s). Leo Hjortsø og Vagn Poulsen: Klassisk kunst, Rom, 1963. Omslaget, samt siderne 15, 16, 17, 19 og numrene I, II, III, IV, V, XXVII. Danmarks historie 1864-1920: Poul Kierkegaard og Kjeld Winding: Nordens historie I (1968), s. 231-53, II (1969), s. 8-25, 28-38. Kilder til Danmarks historie IV, udg. Hakon Müller 1969, nr. 6-9, 11-12, 14 (ialt ca. 12 s.). Duplikat: Hørup-tekster (ca. 12 s.). Duplikat: »Folkets nisse« 1876, (1 s. tekst, 2 billeder).

Efter 1900: Danmarks historie 1900-1940. Poul Kierkegaard og Kjeld Winding: Nordens historie II (1969), s. 8-25, 28-38, 50-80. Verdens historie ca. 1920-1939. Verdenshistorie III, udg. Rudi Thomsen 1968, s. 37-163. Sådan var nazismen. Udg. Stig Jonasson. Kbh. 1967. s. 11-42, 65-89, 101-26.

Samfundslære: Poul Kierkegaard, Johs. Lomholt-Thomsen og Kjeld Winding: Samfundslære for gymnasiet. 1966. Folkestyrets opbygning s. 73-114. Skatter s. 115-122. Danmark og udlandet s. 134-149. Økonomi og politik s. 208-235.

3 nsc (H. Bennike Madsen)

Før 1900: Grækenland og Rom til 180 e. Kr. (Gyldendals verdenshistorie 1, 3. rev. udg. 1967, s. 78-203). Danmarks historie ca. 1730-1901 (Kierkegaard og Winding): Nordens historie 1, 11. udg. 1968, 164-190 og 200-257). Kilder til Danmarks historie efter 1660. Bind V. Fussing og Knudsen: Landbruget og bonden i det 18. årh. (8. udg. 1969), numrene: 1-10, 12-17, 21-25, 27-29 og 31-34. Ilsøe og Jonsen: Verdenshistoriske billeder (Stor udg. 1965), fig. 69 og 70. Andrup, Ilsøe, Nørlund: Danmarks historie i billeder (9. udg.) fig. 87-88, 92, 100-101, 106, 135, 153, 208, 210 og 247.

Efter 1900: Verdenshistorie: Stormagterne 1914-1939 (Gyldendals verdenshistorie 3, 3. rev. udg. 1970, s. 1-163). Mellemøsten 1945 til ca. 1970 (Gyldendals verdenshistorie 4, 3. rev. udg. 1969, s. 124-136 og 189-198). Danmarks historie: Danmark 1901 til ca. 1965 (Kierkegaard og Winding: Nordens historie II - 8. udg. 1965, s. 8-37, 52-80, 93-95, 98-110, 113-139). Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til Mellemløstidens historie (6. oplag 1968) s. 62-93: Tjekoslovakiet.

Samfundslære: Preben Askgaard, Jørgen Barfod, Carl Kauffeldt: Danmark i 70'erne. Samfundslære for gymnasiet og HF (3. udg. 1970) s. 40: Statsmagternes deling. S. 41-55: Den lovgivende magt. S. 56-62: Den udøvende magt. S. 63-70: Den dømmende magt. S. 89-96: Offentlige finanser og skatter. S. 108-114: Forsvar. S. 115-119: Udenrigstjenesten. S. 120-127: Nordisk samarbejde. S. 128-136: Europæisk samarbejde. S. 137-149. Internationalt samarbejde. S. 182-192: Arbejdsmarkedet. S. 193-195: Organisationerne og samfundet. S. 196-205: Penge og økonomi.

II mfx (H. Bennike Madsen)

Før 1900: Europæiske stormagter 1815-1914 (England, Frankrig, Tyskland, Østrig-Ungarn, Rusland). (Bygget på en af eleverne duplikeret fremstilling, udarbejdet i forbindelse med elevforedrag). Specialet: Sider af dansk bondekultur. Duplikeret grundbog, delt i emnekredse, udarbejdet af eleverne ved gruppearbejde (sammen med II nsa).

Efter 1900: Verdenshistorie 1914-1945. Fremstillingen bygget på duplikater, udarbejdet i forbindelse med elevforedrag. Danmark 1901-1945 (Kierkegaard og Winding: Nordens historie II, 8. udg.), s. 8-37, 52-80, 93-95 og 98-110). Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til Mellemløstidens historie, s. 62-93 (6. oplag 1968): Tjekoslovakiet.

Samfundslære: Emner, gennemgået ved paneldiskussioner (med duplikeret fremstilling til brug for eksamen). Lighed for loven. Danmark og fællesmarkedet. Skat. Samfundsøkonomi. Arbejdsplads-forhold.

II mfu (Axel Moos)

Før 1900: Nordens historie ca. 1450-1660. Poul Kierkegaard og Kjeld Winding: Nordens historie I. 1968, s. 92-143. Duplikat: Uddrag fra kong Hans' håndfæstning, eksempel på et lensbrev og uddrag fra kongeloven. (11 s.). Andrup, Ilsøe, Nørlund: Danmarks historie i billeder. 1968, numrene 147-51, 152, 153, 155, 189-90. Den industrielle revolution: Den industrielle revolution, udg. Erik Jensen og Birger Kledal 1971, spalte 6-111. Kilder: Samme, spalte 134-35, 179-81, 184-85, 227-32, 234-37. Statistik: Samme, nr. 7, 9, 13, 16, 22, 23.

Efter 1900: Verdens historie fra 1945. Verdens historie IV, udg. Rudi Thomsen 1969. Romtraktaten. Resolution, afgivet af rådet d. 9/2 1971 om gennemførelsen af en økonomisk og monetær union. Danmarks historie fra 1960. Poul Kierkegaard og Kjeld Winding: Nordens historie II, 1969, s. 135-48.

Samfundslære: Poul Kierkegaard, Johs. Lomholt-Thomsen og Kjeld Winding: Samfundslære for gymnasiet, 1966. Folkestyrets opbygning, s. 73-114. Skatter, s. 115-122. Danmark og udlandet, s. 134-149. Erhvervslivet, s. 150-74. Aktuelle problemer i den økonomiske politik, s. 227-235.

II mfy (B. Blangsted)

Før 1900: Rom. Rudi Thomsen 1³, 137-51, 165-224. Den yngre Plinius' brevveksling, ved Rosenberg, brevene 4-22. Verdenshistoriske billeder, nr. 69 og 95. Norden 1660-1814. Kierkegaard og Winding I 1968, 142-199. Kilder til Danmarks historie efter 1660 I⁷, s. 9-20, 23-29, 49-53. Danmarks historie i billeder, 7. udg. nr. 198a+b, 203, 204, 220, 230-31, 248.

Efter 1900: Verdenshistorien 1919-1939. Rudi Thomsen III, 3. udg., 44-163. Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til mellemkrigstidens historie, s. 62-93: Tjekkosllovakiet. Norden 1920-1945. Kierkegaard og Winding II, 8. udg. s. 51-110.

Samfundslære: Danmark i Dag, 9. udg., s. 66-72: Borgerrettigheder og -pligter. 73-108: Folkestyrets opbygning. 125-35: Lov og ret. 136-147: Danmark og udlandet. 152-76: Produktion, priser, penge og kredit.

3 mzf (H. Bennike Madsen)

Før 1900: Opdagelserne, de europæiske magters kolonierhvervelser, imperialismen, afkoloniseringen, nyimperialismen (ca. 1450 til i dag). (Dels lærebogen - Gyldendals verdenshistorie, 3. rev. udg. 1967-70 - dels duplikater, udarbejdet af eleverne i forbindelse med paneldiskussioner). Danmarks historie ca. 1730-1901 (Kierkegaard og Winding: Nordens historie I (11. udg. 1968) s. 164-190 og 200-257). Kilder til Danmarks historie efter 1660. Bind V: Fussing og Knudsen: Landbruget og bonden i det 18. årh. (8. udg. 1969), numrene: 1-10, 12-17, 21-25, 27-29 og 31-34. Ilsøe og Jønsen: Verdenshistoriske billeder (stor udg. 1965), fig. 69 og 70. Andrup, Ilsøe, Nørlund: Danmarks historie i billeder (9. udg.), fig. 87-88, 92, 100-101, 106, 135, 153, 208, 210 og 247. Efter 1900: Verdenshistorie: Opdagelserne o.s.v. (se foroven). Stormagterne 1919-1939 (Gyldendals verdenshistorie 3 - 3. rev. udg. 1970 - s. 32-163). Nordens historie: Danmark 1915-1953 (Kierkegaard og Winding: Nordens historie II (8. udg. 1965) s. 29-37, 52-80, 93-95, 98-110 og 113-128). Sverige indtil 1945 (Nordens hist. II, 41-46, 85-89, 95, 98). Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til Mellemkrigstidens historie (6. oplag 1968) s. 62-93: Czekosllovakiet.

Samfundslære: Mette Koefoed Bjørnsen, Oluf Bohn, P. Nyvang Knudsen: Samfundslæren til gymnasiet og HF (1970): s. 53-66: Befolkningsforhold. S. 87-119: Den enkeltes økonomi og samfundets. S. 120-123: De offentlige finanser. S. 124-128: Pengevæsenet. S. 160-173: Politiske idesystemer og gruppedannelser. S. 192-231: Folkestyrets opbygning og funktion. S. 232-236: Færøerne og Grønland. S. 254-279: Danmark og omverdenen.

II mn (B. Blangsted)

Som II nsb.

GEOGRAFI

- I nsa (Stig Askgaard)
Fyn. Polen. Japan. Tanzania. Duplikeret materiale (tabeller og kort) fra geografiske værker og tidsskrifter. Hellner: Geografi for det sproglige gymnasium. Gjellerups Atlas II.
- I nsb (I. Löffler)
Gjellerups skoleatlas II 1966. Hellner, Geografi for spr. gymnasium 1970 p. 5-20, 21-44, 45-86, 89-163 incl.
- I nsd (I. Löffler)
Som I nsb.
- I nse (I. Löffler)
Som I nsb.
- 1 nsc (Stig Askgaard)
Fyn. Israel. Persien. Peru. Duplikeret materiale (tabeller og kort) fra geografiske håndbøger og tidsskrifter. Hellner: Geografi for det sproglige gymnasium. Gjellerups Atlas II.
- I mfx (Stig Askgaard)
Israel, Peru, Italien. E.F.-landene og Danmark med særlig vægt på landbrugsproblemer. Duplikeret materiale (tabeller og kort) fra geografiske håndbøger. Statistisk Årbog. Markedssekretariatets landbrugspjece. Hermod Andersen og Rikard Frederiksen: Natur og mennesker. Gjellerups Atlas II.
- I mfu (I. Löffler)
Gjellerup skoleatlas II 1966. Hellner, Geologi og landskaber 1970 p. 25-52, 55-62, 63-76, 111-123. Hermod Andersen og Rikard Frederiksen, Natur og mennesker 1970 p. 1-15, 17 (Uden hensyn)-27, 30-59, 64-91, 98-156. Hver elev har sit eget speciale.
- I mfy (I. Löffler)
Som I mfu.
- 1 mfz (Stig Askgaard)
Israel, Indien, Polen, Italien. EF-landene og Danmark (Norge og Sverige) med særlig vægt på landbrugsproblemer. Duplikeret materiale (tabeller og kort) fra geografiske håndbøger. Statistisk årbog. Markedssekretariatets landbrugspjece. Hermod Andersen og Rikard Frederiksen: Natur og mennesker. Gjellerups Atlas 2.
- I mn (I. Löffler)
Som I mfu.
- II mn (I. Löffler)
Gjellerups skoleatlas II 1966. Aage Kampp, De levende råstoffers geografi 1964. Aage Aagesen, Handelsgeografi 1964. Viggo Hansen, Danmarks kulturgeografi 1965. Hver elev har sit eget speciale.

BIOLOGI

- II nsa (Jan Krogh Hansen)
Mogens Lund: »Biologi«, 15. udgave, p. 2-7, 11-17, 25-36, 37-43, 57-61,

71-102, 109-124, 144-153. Aug. Krogh og P. Brandt Rehberg: »Menneskets fysiologi«, 19. udg., p. 8-49, 59-102, 104-111, 139-171.
Økologiske emner: Energetiske forhold, stofproduktion, stofkredsløb. Obligatorisk speciale: Enzymer.

II nsb (Torben Stig Kjær)

Anders Munk: Biologi 1968, 18-30, 31-45, 51-55, 64-65, 79-83, 84-90, 90-98, 112-116, 153-186, 190-192.

II nsd (Torben Stig Kjær)

Anders Munk: Biologi, 168, 18-30, 31-45, 51-55, 63-69, 84-89, 90-118, 153-170, 170-186, 190-192.

II nse (Torben Stig Kjær)

Anders Munk: Biologi 1968, 18-30, 31-45, 51-55, 63-69, 70-71, 73-78, 90-118, 153-170, 190-192, fosters udvikling 206-231.

3 nsc (Ole Sand)

Biologi (Simonsen og Lund) 14. udgave. Cellen (2-5). Encellede organismer og cellekolonier (9-34). ÷ (Amøber, flagellater, infusionsdyr, bakt., virus). Flercellede organismer i almindelighed (35-41) ÷ indl. side. Flercellede dyr: Mennesket (72-82). Forplantn. hos menneske + Fosterudvikl. (91-100). Arveligheds lære ÷ populationsgenetik (107-123). Menneskets Fysiologi (Krogh og Rehberg) 19. udgave): Kredsløbet og blodet (30-52). Åndedrættet (59-66). Urin og urinsekretion (72-76). Intern sekretion (96-102). Forplantningen (103-111). Nervefysiologi (112-125). Muskelfysiologi (130-138). Sansefysiologi (139-164). Økologiske emner: Energetiske forhold, stofproduktion, stofkredsløb. Obligatorisk speciale: Enzymer.

II mfx (Jan Krogh Hansen)

Som 2 nsa.

II mfu (I. Löffler)

Mogens Lund, Biologi 1970. Krogh og Rehberg, Menneskets fysiologi 1962. Biologi og Geografi nr. 10, sept. 1964. p. 14 pkt. 2 Stofoptagelse, -transport, -omdannelse og -udskillelse og genetik. Pkt. 3 stofkredsløb, stofproduktion. Pkt. 4. Pkt. 5b menneskets genetik, arbejdsfysiologi, ernæring. Pkt. 7 Drosophila melanogaster.

II mfy (Torben Stig Kjær)

Anders Munk, Biologi 1968: 18-30, 31-45, 51-55, 63-69, 84-89, 90-118, 153-170, 170-186, 190-192.

3 mfz (Ole Sand)

Menneskets fysiologi (Krogh og Rehberg) 19. udgave: 14-29 Næringsstoffernes fordøjelse og opslugning. 30-52 Kredsløbet og blodet. 59-66 Åndedrættet. 72-76 Urin og urinsekretion. 103-111 Forplantningen. 112-125 Nervefysiologi. 130-138 Muskelfysiologi. 139-171 Sansefysiologi. - Biologi (Anders Munk) 2. udgave 1968: 18-45 - til stængelen. 107-118 Blodet. 170-180 Genetik.
Økologiske emner: Energetiske forhold, stofproduktion, stofkredsløb. Obligatorisk speciale: Enzymer.

II mn (Torben Stig Kjær)

B. Christensen m. fl.: Biologisk forskning 1968. Graae: Biokemi for gymnasiet 1969. P. Karlson: Wichtige Reaktionswege und Wechselbeziehungen im intermediären Stoffwechsel (planche). Hele Biologisk forskning

med de overspringelser som gælder for skriftlig eksamen 1972, idet nogle af disse overspringelser præciseres som flg.: Skelet (dog bindestøttevæv). Nyrer (herunder også ekskretion). Kønsorganer og forplantning hos dyr (herunder også ukønnet forpl.). Nukleinsyre (dog proteinsyntese). Nerver og sansefysiologi (dog den nervefysiologi der er nødvendig for muskler samt øjet). Hormoner hos planter og dyr (dog hvad der er nødvendigt for muskler og eksokrine kirtler). Der overspringes ikke den del af genetikken, palæontologien og systematikken, der har betydning for evolutionslæren. Graae: 10-28, 32-44, 54-66, 100-118. P. Karlson: planche.

KEMI

II mfx (P. Grove Sørensen)

Axel Voigt: Kemi 1. 1. udg.: Kap. 2 p. 28-51. Kap. 3 p. 60-71 og 75-83. Kap. 4 p. 120-129. Kap. 5 p. 134-141. Kap. 6 p. 148-155. – Axel Voigt: Kemi 2, 1. udg.: Af den deskriptive uorganiske kemi følgende afs.: Halogenbrinter, vand og ammoniak. Halogenoxider, svovloxider, kuloxider, phosphoroxider og nitrogenoxider. Metal-grundstoffer, generelle afsnit p. 33-34. 1. hovedgruppe Na^+ , K^+ samt NH_4^+ . Sidegruppemetallerne Crom og Mangan. Af den deskriptive organiske kemi følgende: Siderne 50-77 minus afsnittene om syreanhydrider, syrechlorider og sulfonsyrer. Af elektrokemi og syrebase teori følgende: Siderne 92-106.

II mfu (Ole Hald Madsen)

A. Voigt, Kemi I: kap. 1, 2 a b c e, 3 III, 5 b c, 6. – A. Voigt, Kemi II: kap. 1 IA IB IIC (s. 37-41), 2 (til s. 73), 3a II, 3b III A C, 4 IB IIA.

II mfy (Ole Hald Madsen)

Som 2 mfu.

2 m fz (P. Grove Sørensen)

A. Voigt: Kemi 1 (1. udg.): kap. 2 p. 28-51, kap. 3 p. 60-71 og 75-83, kap. 4 p. 120-129, kap. 5 p. 134-141, kap. 6 p. 148-155. A. Voigt: Kemi 2 (1. udg.): Af den deskriptive uorganiske kemi følgende afsnit: halogenbrinter, vand og ammoniak. Halogenoxider, svovloxider, kuloxider, phosphoroxider og kvælstofoxider. Metalgrundstoffer, generelle afsnit p. 33-44. 1. hovedgruppe Na, K samt NH_4^+ . Sidegruppemetallerne Crom og Mangan. Af den deskriptive organiske kemi siderne 50-77 minus afsnit om syreanhydrider, syrechlorider og sulfonsyrer. I alt 27 sider.. Af elektrokemi og syre-base teori siderne 92-106. I alt 15 sider.

II mn (Torben Stig Kjær)

Voigt: Kemi 1: 29-55 bindingstyper, 65-71 Van der Waal-kræfter m. v. 111-129 H, S og G, 131-143 opløselighedsprodukt + syre-base. Voigt: Kemi 2: 51-77 Organisk kemi. Graae: Biokemi f. gymn., 2. udg.: 10-28, 32-36, kulhydrater, fedtstoffer og aminosyrer. Schiøler: Kemi f. gymn.: 40-43, 61 redox, 131-134, 137-140, 143, 144-148, 148-152, 175, 176-179, 198-201 uorganisk kemi.

FYSIK

II mfx (Kurt Peters)

Eriksen og Sikjær: Fysik for gymnasiet: Bind I (5. ændrede udgave): s. 36-46, 76-82, 92-95, 105-131. Bind II (6. udgave): s. 17-36, 42-53,

56-69, 75-85, 117-121, 181-188. Bind III (4. ændrede udgave): s. 13-41, 48-59, 121-136, 166-181, 183-189, 197-203.

Øvelser: Millikans forsøg. Bestemmelse af e/m . Triode med belastning. Lysbøjning (gitteret). Det fysiske pendul. Det matematiske pendul. Prytz' svingningsapparat. Varmeenhedens mekaniske ækvivalent. Måling af brydningsforhold med goniometer. Daniell elementet. Kompensationsmetoden. Wheatstones bro. Glødetråds resistans med voltampere-metermetoden. Forsøg med sfærometer. Avogadros tal.

II mfu (Louis Hjarvard)

M. Møller Jørgensen, Fr. Nielsen, K. W. Norbøll: Varmelære: Kap. 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21. Lyslære: Kap. 2, 8, 23, 24, 25, 26, 28. Ellære I: Kap. 4, 5, 15, 16, 17. Ellære II: Kap. 3, 4, 6, 9, 11, 12, 26, 27. Mekanik I: Kap. 6, 7, 8, 9, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 39, 40, 41, 42. Mekanik II: Kap. 9, 10, 11, 12, 20, 22, 23, 24, 25. Atom- og Elektronfysik: Kap. 2, 3, 4, 6, 8, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 26, 27, 28, 29. Gyldenkerne, Lorensen: Astronomi, 7-18, 66-68, 72-74. Øvelser: Lufttermometeret. Smeltevarme. Glødetråds resistans. Samlelinser. Varmeenhedens mekaniske ækvivalent. Tempograf. Prytz' svingningsapparat. Luftpudebænk. Coulombslov. Avogadros tal. Forholdet e/m . Millikans forsøg. Balmer serien. Bestemmelse af Plancks konstant. Radioaktivitet.

II mfy (Ole Hald Madsen)

M. Møller Jørgensen m. fl. (alle 1. udg.): Varmelære §§ 13-20. Lyslære, §§ 23-26, 28. Ellære 1, §§ 2-10, 13-16. Ellære 2, §§ 3-16, 26-31. Mekanik 1, §§ 7, 11-13, 35-43. Mekanik 2, §§ 9-13, 15, 20, 22, 24-25. Atomfysik, §§ 4, 16-19, 25-29. Øvelser: Længdeudvidelse. Boyle og Mariottes lov. Lysets bøjning i gitter. Resistans i elektrolytter. Daniell-element. Kompensationsmetoden. Prytz' svingningsapparat. Matematisk pendul. Lydens hastighed. Millikans forsøg. Bestemmelse af Q/m . Elektrondiffraktion i grafit. Hall-effekt. Radioaktivitet I. Radioaktivitet II.

3 mzf (Kurt Peters)

Møller Jørgensen, Fr. Nielsen og K. W. Norbøll: Fysik for gymnasiet bind 1-7. V: s. 27-34, 41-52. L: s. 29-42. M₁: s. 15-57. M₂: s. 25-36, 38-42, 47-55, 63-73, 77-81. E₁: s. 47-54. E₂: s. 15-41. A: s. 40-75. Øvelser: Millikans forsøg. Bestemmelser af e/m . Triode med belastning. Lysbøjning (gitteret). Det fysiske pendul. Det matematiske pendul. Prytz' svingningsapparat. Varmeenhedens mekaniske ækvivalent. Måling af brydningsforhold med goniometer. Daniell elementet. Kompensationsmetoden. Wheatstones bro. Glødetråds resistans ved voltampere-metermetoden. Forsøg med sfærometer. Avogadros tal.

II mn (Ole Hald Madsen)

M. Møller Jørgensen m. fl. (alle 1. udg.): Varmelære §§ 10-20. Lyslære, §§ 3, 5, 8, 25. Ellære 1, §§ 4-5, 10, 14-17. Ellære 2, §§ 9-13, 26-29. Mekanik 1, §§ 7, 11-13, 35-41. Mekanik 2, §§ 9-13, 20, 30-31. Atomfysik, §§ 2-5, 16-17, 22, 26-27. Øvelser: Boyle og Mariottes lov. Gay-Lussac's 2. lov. Måling af brydningsforhold. Resistans i elektrolytter. Substitutionsmetoden. Kompensationsmetoden. Daniell-element. Varmeenhedens mekaniske ækvivalent. Lydens hastighed. Millikans forsøg. Bestemmelse af forholdet mellem elektronens ladning og masse. Radioaktivitet I (spec. alfapartiklers rækkevidde). Radioaktivitet II (spec. halveringstid for Th.).

MATEMATIK

II mfx (Ole Torsten Sørensen)

Kristensen og Rindung: Matematik 1, 2 og 3: Bind 1: Kap 5. Kap. 6, §§ 1-39. Kap. 7, §§ 11-39. Kap. 10. Bind 2: Kap. 5, §§ 1-21 (\div 7.1 bevis, ex 10.7-10.9), 42. Kap. 6, §§ 3-25 (\div § 6 beviserne, 10.2-10.7, 13.1 bevis). Kap. 10, §§ 1-7. Bind 3: Kap. 1 §§ 1-8. Kap. 2, §§ 6-10. Kap. 3, §§ 1-14.

II mfu (Louis Hjarvard)

Andersen og Mogensen: Matematik I: Vektorfremstilling, side 113-141. Funktionslære, side 147-198. Trigonometri, side 224-277. Andersen og Mogensen: Matematik II: Funktioner, side 24-47. Differentialregning, side 70-185. Andersen og Mogensen: Matematik III: Ellipse og Hyperbel, side 45-67. Andersen og Mogensen: Matematik IV: Sandsynlighedsregning, side 18-30. Algebra, side 88-97.

II mfy (Hans Erik Schrøder)

Andersen og Mogensen I, 8. udg.: Kap. IV, kap. V, kap. VIII, kap. X §§ 130-147. Andersen og Mogensen II, 7. udg.: Kap. III §§ 30-33, 35-36, 39-42, kap. IV. Kristensen og Rindung I, 2. udg.: Kap. X. Kristensen og Rindung II: Kap. VI §§ 3-21, kap. IX §§ 1-16, kap. X. Kristensen og Rindung III: Kap. I §§ 1-8, kap. II §§ 6-9, kap. III §§ 1-14.

3 mfx (Ole Torsten Sørensen)

Kristensen og Rindung: Matematik 1, 2 og 3. Bind 1. Kap. 5. Kap. 6, §§ 1-39. Kap. 7, §§ 11-39. Kap. 10. Bind 2. Kap. 5 §§ 1-21 (\div 7,1 bevis, ex. 10.7-10.9), 42. Kap. 6, §§ 3-25 (\div § 6 beviserne, 10.2-10.7, 13.1 bevis). Kap. 9 §§ 1-9. Kap. 10, §§ 1-7. Bind 3. Kap. 1 §§ 1-8. Kap. 3, §§ 1-14.

II mn (Louis Hjarvard)

Erik Kristensen og Ole Rindung: Matematik I, side 183-200, 206-226. Erik Kristensen og Ole Rindung: Matematik II NG, side 28-42, 62-91, 95-111, 119-157. Erik Kristensen og Ole Rindung: Sandsynlighedsregning, side 1-47, 58-66.

I nsa (Kurt Peters)

Bülow, Handest m. fl.: Matematik for sprogligt gymnasium 1 og 2: Bind I: §§ 1-11, 12-13, 17-18, 20-21, 22, 24-25, 30-31. Bind II: §§ 5-10, 13-14.

I nsb (Ole Torsten Sørensen)

Bülow m. fl.: Matematik for sprogligt Gymnasium 1 og 2. Bind 1, §§ 17-18, 22.10-22.26, 23-25, 30-30.12, 30.25-30.29, 30.47-30.50, 30.53, 31. Bind 2, §§ 5-10 (\div 5.3), 13-14, 23-28.

I nsd (Hans Erik Schrøder)

Bülow m. fl.: Matematik I, §§ 15, 17-18, 20, 22-24, 28, 30 p. 151-155 og p. 167-171, 31. Bülow m. fl.: Matematik II, §§ 5-10, 13, 23-26, 27.

I nse (Hans Erik Schrøder)

Bülow m. fl.: Matematik I, §§ 1-5, 15, 17-18, 20, 22-24, 28, 31. Bülow m. fl.: Matematik II §§ 5-10, 13, 23-26, 27.

1 nsc (Kurt Peters)

Som I nsa.

REALAFDELINGEN

DANSK

2 ra (Vagn Madsen)

Eksamen uden faste pensaaopgivelser.

Litteraturprøver: Dansk Nutidsdigtning 2 ved Orla Lundbo: P. Sørensen: Grå invasion – H. E. Teglers: Stukket – K. Malthe-Bruun: Breve – T. Bjørnvig: Kim – P. Ørum: Drengen der blev kat – K. Rifbjerg: Livet i badeværelset. Sol og måne – O. Sarvig: Et sted i verden. – Dansk digtning ved Preben Ramløv: Folkeviser: Germand Gladensvend – Folkeeventyr: Hans, der drog ud for at finde sin angst – Martin A. Hansen: Hjemkomsten – H. C. Branner: De blå undulater – Frans G. Bengtsson: Ur: Røde Orm – Arnulf Øverland: Jul i Sachsenhausen. – Nis Petersens samlede digte: Den lille gæst – Falkenstjerne 3, Holger Drachmann: Engelske socialister – Højskolesangbogen, P. M. Møller: Grøn er vårens hæk – Fra antologien »En mosaik af moderne dansk litteratur«: Tom Kristensen: Det blomstrende slagsmål.
Større værker: Jørgen Franz Jacobsen: Barbara – Jacob Paludan: Markerne modnes. Leif Busk: Sproglig forståelse.

2 rb (Per Mathiesen)

Eksamen uden faste pensaaopgivelser.

Litteraturprøver: Hansen, Heltoft og Nielsen: Dansk Læsebog III. (Gyldendal): S. Lange: I Drejers Klub – P. M. Møller: Licentiaten – S. S. Blicher: Til Sorgen – H. C. Andersen: Gartneren og herskabet – H. Drachmann: Engelske socialister – I. P. Jacobsen: Marie Grubbes sidste år – H. Bang: Præsten – H. Pontoppidan: Ørneflugt – K. Blixen: Kappen – M. A. Hansen: Paradisæblerne – K. Sønderby: En pige med en baderulle – Henrik Ibsen Terje Vigen. – Orla Lundbo: Dansk Nutidsdigtning 2 (Gjellerup). – H. E. Tegler: Stukket – K. Malthe Bruun: Breve – T. Bjørnvig: Kim. F. Jæger: Tamt Vildt. – P. Ørum: Drengen der blev kat – og: Da vandet faldt – P. Seeberg: Spionen. – Derudover: T. Bjørnvig: Koslow og P. Lagerkvist: Lad mennesket leve.
Større værker: Kjeld Abell: Anna Sophie Hedvig. Knud Hamsun: Sult. Leif Busk: Sproglig forståelse (Gads forlag).

ENGELSK

2 ra (Hanne Bober)

Intensivt opgives:

Erik Cramer og Preben Frandsen: »Fundamental English«. My Bank Account. Two visitors. The Interview. At the Pub. Silas the Good. Mabel. Meet a Docker. Dusk. The English Public School. The Gift of the Magi. Meet a Miner. The Glove. The Case for the Defence. On Cats and Dogs.

Ekstensivt er læst: Gyde Poulsen og Hvid: What a life and other Stories. Oscar Wilde: »The Importance of Being Earnest« i uddrag.

2 rb (Hanne Bober)

Som 2 ra.

TYSK

2 ra (Jørgen Steffensen)

Intensivt opgives: A. Rossen og Else Byrith: Deutsch lesen und lernen

IV, s. 15 Der Hauptmann von Köpenick, s. 32 Heinrich Heine + digte, s. 38 Mozart, s. 55 Das Trinkgeld, s. 79 Goethe + digte, s. 91 Schiller + digte, s. 98 Heimkehrer, s. 110 Geschäft ist Geschäft.
Ekstensivt er læst: Friedrich Dürrenmatt: Der Besuch der alten Dame.

- 2 rb (Jørgen Steffensen)
Som 2 ra.

FRANSK

- 2 ra+b (Vincent Marco)
Bruun, Holst-Jensen og Roskjær: Elementært fransk. (p. 15-118).

HISTORIE

- 2 ra (E. Meilvang)
Knud Andersen m. fl.: Historiebogen for 3. real, 1968: s. 7-126. Poul Kirkegård m. fl.: Borger og Samfund, 1964, s. 9-24, s. 62-118, s. 136-142, ÷ stykker med petit.
- 2 rb (E. Meilvang)
Som 2 ra.

GEOGRAFI

- 2 ra (Arne G. Andersen)
»Geografi for realafdelingen 3« v. Hellner, Humlum og Holmelund, side 10-58, 71-150, 170-180.
- 2 rb (Arne G. Andersen)
»Geografi for realafdelingen 2« v. Knud Nygård og Vilh. Baltzer: side 9-32, 39-168.

BIOLOGI

- 2 ra (B. Kreutzer Hansen)
Mogens B. Lange og Ingolf Leth: Biologi for realafd. 2: p. 7-64, 76-100. Fosterudviklingen (p. 73) erstattes med lancefiskens udvikling.
- 2 rb (B. Kreutzer Hansen)
Som 2 ra.

NATURLÆRE

- 2 ra (J. H. Lambert-Jensen)
Hjerting, Andersen og Voldby: Den ny naturlære 3, 1963, side 7-38, 45-50, 65-129.
- 2 rb (Ernst Willumsen)
Hjerting, Andersen og Voldby: Den ny Naturlære 3, side 7-54 (inkl.), side 65-129 (inkl.).

MATEMATIK

- 2 ra (H. Bech Rasmussen)
Axel Nygaard og Risom Pedersen: Matematik og regning, 3. real. Axel Nygaard og Risom Pedersen: Emnelæsning i matematik 3. Lineære funktioner 1-25.

2 rb (N. Skotting)

C. C. Andersen, S. A. Bo, Gunnar Nielsen, T. Damgaard Sørensen:
side 5-112, 134-149.

KARAKTERSKALA

Ved alle bedømmelser anvendes den ved undervisningsministeriets bekendtgørelse af 4. februar 1963 fastsatte karakterskala:

- 13: gives for den usædvanlig selvstændige og udmærkede præstation.
- 11: gives for den udmærkede og selvstændige præstation.
- 10: gives for den udmærkede, men noget rutineprægede præstation.
- 9: gives for den gode præstation, der ligger lidt over middel.
- 8: gives for den middelhøje præstation.
- 7: gives for den ret jævne præstation, der ligger lidt under middel.
- 6: gives for den noget usikre, men nogenlunde tilfredsstillende præstation.
- 5: gives for den usikre og ikke tilfredsstillende præstation.
- 03: gives for den meget usikre, meget mangelfulde og utilfredsstillende præstation.
- 00: gives for den helt uantagelige præstation.

For at bestå realeksamen eller studentereksamen kræves det, at summen af samtlige karakterer er mindst 5,5 gange karakterernes antal, og at summen af de to laveste karakterer plus gennemsnittet af de øvrige karakterer er mindst 13. Årskaraktererne og eksamenskaraktererne skal hver for sig opfylde disse betingelser.

For elever, der går op til studentereksamen som tillægsprøve til en tidligere aflagt prøve, se særordninger, side 8, gælder det, at der til bestået eksamen kræves, at summen af samtlige karakterer er mindst 6 gange deres antal, og at ingen karakterer er under 03. Der gives ikke årskarakterer til tillægsprøver.

Der gælder endelig den regel, at der for visse grupper af handicappede elever kan ses bort fra »13-reglen« (det gælder talehæmmede, svagtsende, svagthørende, læseretardedede (ordblinde), spastisk lammede o. fl.). Sådanne tilfælde må drøftes med rektor inden 1. marts.

Translokation afholdes i salen
lørdag den 17. juni kl. 10,00

KURSUSÅRET 1972/73

Det nye kursusår begynder mandag den 7. august 1972

Daghold møder kl. 10,00.

Aftenhold møder kl. 19,00.

Olof Müller.

